
Místní národní výbor Šindelová

1945–1990 (2000)

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích

223203010

Archivní pomůcka č. 137
NAD č. 869

Inventář

Zpracoval: Jitka Krejčířová

Jindřichovice 2024

Značka archivního souboru: MNV Šindelová



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Místní správní komise Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko :
1945-1950)

3

Místní národní výbor Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko :
1950-1990)

6

Obecní úřad Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1990-) 10
II. Dějiny archivního souboru 12
III. Archivní charakteristika archivního souboru 12
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 15
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

16

Příloha Seznam použitých zkratek 17
Jednotky popisu 18

Orgány národního výboru 18
Zápisy ze schůzí místní správní komise a pléna mís... 18
Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 21
Zápisy ze společných schůzí místního národního výb... 24
Zápisy ze schůzí komisí a aktivů místního národníh... 24

Úřad národního výboru 26
Úřední knihy 26

Evidenční knihy 26
Účetní knihy 27

Spisový materiál 33
Podací protokoly 33
Spisy 35

Období 1945–1948 35
Období 1949–1954 36
Období 1955–1958 40
Období 1959–1976 42
Období 1977–1990 50

Ostatní materiál 55
Mapy a technický výkres 55

Rejstřík korporativní 56

2



I. Dějiny původce archivního souboru

prozatímní úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 140684

Místní správní komise Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko :
1945-1950)

Místní  správní  komise  Schindlvald,  užití:  historická/dřívější
podoba,  čeština,  od:  1945,  do:  1947
MSK  Schindlvald,  užití:  zkratka/akronym,  čeština,  od:  1945,  do:
1947
MSK Šindelová, užití: zkratka/akronym, čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1945

Zánik, zánik zrušením/změnou: 17. 6. 1950

nástupce: Místní národní výbor Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1950-1990)

Vztahy:
sídlo: Šindelová (Sokolov, Česko); Krásná Lípa č. p. 93
geografická působnost: Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : katastrální území)
geografická  působnost:  Heřmanov  v  Krušných  horách  (Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :
katastrální  území),  od:  12.8.1947,  do:  17.6.1950
geografická působnost: Milíře u Šindelové (Šindelová, Sokolov, Česko : katastrální území),
od: 12.8.1947, do: 17.6.1950
Dějiny
Obec Šindelová, německy zvaná Schindlwald, se nachází přibližně 4 km severovýchodně
od Rotavy. V roce 1945 měla Šindelová 509 obyvatel a její  katastrální území měřilo 408
ha. Šindelová byla do konce ledna 1949 součástí okresu Nejdek a od února 1949 součástí
okresu Kraslice.
Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů (NV), stanovilo, že v
obcích a okresech s většinou státně nespolehlivého obyvatelstva budou jmenovány jako
dočasné správní orgány místní správní komise (MSK) a okresní správní komise (OSK). Pro
okres  jmenovalo  OSK  ministerstvo  vnitra,  pro  obce  jmenovala  MSK  OSK.  Vedle  MSK
působili  v  roce  1945 v  obcích,  v  nichž  nemohly  být  vytvořeny MSK,  obvodoví  (okrskoví)
starostové,  od  roku  1947  nazývaní  obvodoví  tajemníci  (v  podstatě  správní  komisaři).
Otázka,  kým  byli  do  funkce  jmenováni  a  jaká  byla  míra  jejich  kompetence,  není  zcela
vyjasněna. Zdá se však, že obvodový starosta měl původně z titulu své funkce provádět
především  dozor  nad  vedením  veškeré  agendy  několika  obcí,  které  tvořily  obvod  jeho
působnosti.
V  květnu  1945,  po  skončení  druhé  světové  války,  začaly  podle  ústavního  dekretu
prezidenta  republiky  č.  18/1944  Ústředního  věstníku  československého,  o  národních
výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění,  vznikat  NV,  které  se  staly  základem
organizace  veřejné  správy.  Postavení  místních  národních  výborů  (MNV)  v  obci,  způsob
voleb  do  nich  a  výkon  pravomoci  stanovila  vláda  prostřednictvím  vládního  nařízení  č.
4/1945  Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů.  Podle  vládního  nařízení  č.  44/1945
Sb., kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů,
a vyhlášky ministerstva vnitra č. 45/1945 Sb., o úplném znění vládního nařízení o volbě a
pravomoci národních výborů, se měl v každé obci ustavit MNV. MNV převzal dnem svého
ustavení pravomoci, které mělo dosud obecní zastupitelstvo, obecní rada a starosta obce.
NV  byly  definovány  jako  orgány  zastupitelské  a  orgány  veřejné  správy,  které  v  obvodu
své  působnosti  spravují  všechny  veřejné  záležitosti,  pokud  nejsou  spravovány  jiným
veřejným  orgánem.  Ve  věcech  státní  správy  byly  NV  podřízeny  vládě  a  zároveň  byla
uplatněna podřízenost NV nižšího stupně NV vyššího stupně. Stanovení vnitřní organizace
a  způsobu,  jakým mají  NV vykonávat  svou působnost,  byly  v  pravomoci  ministra  vnitra.
Vymezila se tak základní práva a povinnosti NV, které začaly spravovat veřejné záležitosti
ve svém obvodu. MNV řešily poválečné úkony jako například evidenci,  řešení  a náhradu

3



válečných  škod,  ustanovování  národních  správ,  odsun  německého  obyvatelstva,  trestní
provinění proti národní cti, konfiskaci zemědělského majetku a konfiskaci majetku Němců
a kolaborantů.
Podobně  jako  okolní  obce  byla  i  Šindelová  na  konci  druhé  světové  války  osvobozena
Rudou  armádou.  Vznik  nové  obecní  samosprávy  bezprostředně  po  osvobození  není  v
dostupném materiálu zachycen.  Teprve v listopadu 1945 je doložen Štěpán Cicka,  který
zajišťoval  úkoly MSK patrně jako správní  komisař (místní  správní  komisař).
Na základě vládního nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě
výsledků voleb do ústavodárného Národního shromáždění,  bylo složení NV přizpůsobeno
těmto  volbám.  Na  základě  tohoto  vládního  nařízení  se  MSK  měly  přeměnit  na  MNV.
Hlavním  orgánem  NV  bylo  plénum,  které  rozhodovalo  o  nejdůležitějších  záležitostech
obce  a  volilo  další  orgány  NV,  především  radu.  Ta  vykonávala  rozhodnutí  pléna,  měla  i
určité  rozhodovací  pravomoci  a  řídila  zaměstnance  NV.  Jako  poradní  orgány  rady  byly
plénem  voleny  komise  NV,  jejichž  působnost  se  vztahovala  na  celou  obec.
U  MSK  se  postupovalo  obdobně.  Správní  komisař  vedl  úřední  agendu  obce
pravděpodobně až do roku 1946. Ustavení MSK Šindelová je datováno od 1. 7. 1946 (dle
archivní pomůcky č. 28 a soudě podle údajů v podacím protokolu ppr 1), avšak ustavující
1. schůze se konala až dne 21. 7. 1946 a MSK měla celkem 5 členů. Předsedou byl Václav
Kozák a místopředsedou Ladislav Vacek. Dalšími členy MSK Šindelová byli Antonín Mužík,
František Stehlík a Jan Neuman. Na 3.  schůzi  MSK konané dne 14. 9.  1946 byla zvolena
komise  pro  péči  o  mládež.  Od  12.  8.  1947  byl  předsedou  MSK  Bedřich  Sláma,  který  ve
funkci  setrval  až  do  zániku  MSK.
V sousedních obcích Heřmanov a Milíře nevznikly předpoklady pro samostatné fungování
MSK. Ty zde sice formálně existovaly, avšak veškerou jejich činnost zastávali funkcionáři
ze Šindelové.
V  Heřmanově,  německy  zvaném Hermannsgrün,  který  měl  v  roce  1945  114  obyvatel  a
rozlohu  katastrálního  území  576  ha,  je  formální  existence  MSK  doložena  od  září  1945.
Funkci  předsedy  MSK  vykonával  od  prosince  1945  do  ledna  1947  Štěpán  Cicka  ze
Šindelové.  Při  předávání  úřadu  MSK  Šindelová  převzal  dne  12.  8.  1947  nový  předseda
Bedřich Sláma i veškerou agendu Heřmanova a Milířů. Správu obce Milíře, německy zvané
Kohling,  která  v  roce  1945  měla  672  obyvatel  a  rozlohu  katastrálního  území  1244  ha,
vykonával od 5. 5. 1945 do 22. 7. 1946 Štěpán Cicka. Od 23. 7. 1946 do 1. 2. 1947 vedl
agendu správy obce Bedřich Sláma, poté Václav Kozák, vystřídaný dne 12. 8. 1947 opět
Bedřichem Slámou.
Na 17. schůzi MSK konané dne 26. 11. 1948 bylo projednáno a schváleno, aby obce Milíře,
Heřmanov a Šindelová zůstaly připojené k okresu Nejdek. Dále byla ustavena mimořádná
vyživovací komise. Na veřejné schůzi obyvatel obcí Šindelová a Krásná Lípa bylo dne 22.
12.  1948  odhlasováno  sloučení  MSK  v  těchto  obcích  do  společného  MNV  Krásná  Lípa,
který měl mimo Šindelové a Krásné Lípy spravovat i  dosud jimi vedené obce Heřmanov,
Ptačí  a  Milíře  s  osadou Javořina.  Ačkoliv  Okresní  národní  výbor  (ONV)  Nejdek  dne 10.  1.
1949  toto  opatření  schválil,  rada  ONV  Kraslice  po  začlenění  uvedených  obcí  do  okresu
Kraslice  návrh  dne  11.  3.  1949  zamítla.
Po dobu činnosti  MSK se často měnilo  složení  a  počet  členů.  Na 19.  schůzi  MSK konané
dne  5.  9.  1949  měla  MSK  6  členů  a  byla  schválena  rada  MSK.  Do  rady  byli  zvoleni  2
členové. Poslední  dochovaný zápis je z 24. schůze, která se konala dne 9.  3.  1950. Dne
17. 6.  1950 byla MSK Šindelová nahrazena MNV Šindelová.
Vnitřní struktury korporace
Od  roku  1945  byly  jmenovány  pro  dočasnou  správu  některých  obcí  podle  vládního
nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů,  okresními  správními
komisemi  místní  správní  komise.  Šlo  o  obce,  v  nichž  převážnou  většinu  obyvatelstva
tvořili státně nespolehliví obyvatelé. Jejich pravomoci byly stejné jako pravomoci místních
národních  výborů.  Místní  správní  komise  měly  mít  3  až  6  jmenovaných  členů,  rovněž
předseda  místní  správní  komise  byl  jmenován,  nikoliv  volen.
V roce 1945 a pravděpodobně do poloviny 1946 vedl  úřední  agendu obce Štěpán Cicka
jako správní  komisař  (místní  správní  komisař).
Na ustavující schůzi dne 21. 7. 1946 měla místní správní komise celkem 5 členů. Složení
místní správní komise se často měnilo, obdobně nestabilní byl i počet jejích členů. Dne 5.
9. 1949 měla místní správní komise 6 členů a zvolila užší radu o 2 členech.
Přehled předsedů MSK:
Štěpán Cicka (1945 – 1946) – správní komisař
Václav Kozák (21. 7. 1946 – 12. 8. 1947)
Bedřich Sláma (12. 8. 1947 – 17. 6. 1950)
Funkce korporace
Dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých

4



stavebních hmot;
zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa silniční sítě;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
konfiskace majetku Němců a kolaborantů;
konfiskace zemědělského majetku;
trestní provinění proti národní cti;
řešení válečných škod;
odsun německého obyvatelstva;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého, o
národních výborech a prozatímním Národním shromáždění;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní,  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945;
vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
vyhláška ministerstva vnitra č.  45/1945 Sb.,  o úplném znění  vládního nařízení  o volbě a
pravomoci  národních výborů;
dekret  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané
národními  výbory;
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění;
vyhláška ministra vnitra č.  975/1947 Úředního listu republiky Československé,  kterou se
vydává prozatímní jednací řád pro místní národní výbory (místní správní komise) a jejich
složky;
ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky;
vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů;
zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách;
vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů.
Zdroje informací
Publikované právní normy
Sbírka zákonů republiky Československé, ročníky 1945–1950.
Výnos  ministra  vnitra  č.  494/1947  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
nařizovací,  o  stanovení  nových  úředních  názvů.

Prameny archivní
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  fond  Místní  národní  výbor
Šindelová,  ppr  1.

Prameny tištěné
Historický  lexikon  obcí  České  republiky  1869–2005.  I.  díl,  Počet  obyvatel  a  domů  podle
obcí  a  částí  obcí  v  letech  1869-2001  podle  správního  rozdělení  České  republiky  k  1.  1.
2005.  Praha:  Český  statistický  úřad,  2006,  s.  362–363.

Literatura
BRTEK, Josef. Místní národní výbor Šindelová: dílčí inventář. AP č. 28. Jindřichovice, 1985.

5



HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátků  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis,  2001,  roč.  51,  s.  73–90.

úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 140686

Místní národní výbor Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1950-
1990)

MNV Šindelová, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 17. 6. 1950

předchůdce:  Místní  správní  komise  Šindelová  (Šindelová,  Sokolov,  Česko  :  1945-
1950)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 24. 11. 1990

nástupce: Obecní úřad Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1990-)

Vztahy:
sídlo: Šindelová (Sokolov, Česko); Krásná Lípa č. p. 93
geografická působnost: Šindelová (Sokolov, Česko)
geografická  působnost:  Heřmanov  v  Krušných  horách  (Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :
katastrální  území),  od:  17.6.1950,  do:  12.6.1960
Dějiny
Obec Šindelová, německy zvaná Schindlwald, se nachází přibližně 4 km severovýchodně
od Rotavy.  Šindelová byla  od února 1949 do června 1960 součástí  okresu Kraslice a  od
července 1960 součástí  okresu Sokolov.
Vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů (MNV), určilo nové
organizační zásady pro MNV. Na základě výše uvedeného vládního nařízení byly národní
výbory (NV) nově rozděleny do čtyř kategorií podle počtu obyvatel a od toho se odvíjely
jejich kompetence. MNV Šindelová byl s počtem do 600 obyvatel zařazen do I. kategorie.
Ustavující  plenární  zasedání  společného  MNV spojených  obcí  Šindelová,  Obora  a  Krásná
Lípa  se  sídlem v  Šindelové  se  konalo  dne  17.  6.  1950.  Předsedou  MNV  se  stal  Dominik
Kuchař  a  náměstkem Antonín  Stejskal.  MNV  měl  15  členů  a  rada  5  členů.  Činnost  MNV
byla  rozdělena  do  referátů:  zemědělský  referát,  finanční  referát,  referát  pro  školství  a
tělesnou  výchovu,  referát  práce  a  sociální  péče,  zdravotní  referát,  hospodářský  a
technický  referát,  referát  pro  vnitřní  obchod  a  výživu.  Působnost  MNV  byla  až  do  roku
1954 založena na takzvaném referentském systému, kdy členové rady měli jako referenti
na  starosti  jednotlivé  referáty.  Přidělenou  agendu  pak  zajišťovali  ve  spolupráci  s
příslušnou  komisí  MNV  a  za  svou  činnost  byli  přímo  odpovědni  radě.
Na 3. schůzi rady MNV konané dne 19. 7. 1950 byly ustaveny 4 komise: finanční, sociální
a zdravotní, bytová a technická, komise pro zemědělskou výrobu a výkup. Na 14. schůzi
rady MNV konané dne 1. 11. 1950 byla ustavena trestní komise. Na plenárním zasedání
konaném dne 20. 4. 1951 byla zvolena do funkce předsedkyně MNV Růžena Vurmová.
Vládním  nařízením  č.  119/1951  Sb.,  o  tajemnících  místních  národních  výborů,  byla
upravena působnost tajemníků MNV jako jejich plně uvolněných funkcionářů. Tajemník byl
výkonným  orgánem  MNV  a  za  svou  činnost  odpovídal  jeho  předsedovi  a  radě.  Řídil  se
jejich směrnicemi a pokyny, zúčastňoval se všech schůzí pléna a rady MNV, působil jako
politický  a  odborný poradce a  pomocník  zejména v  oblasti  zemědělské výroby.  Za svou
činnost  odpovídal  i  radě  a  předsedovi  Okresního  národního  výboru  (ONV)  a  okresnímu
tajemníkovi,  kteří  usměrňovali  jeho činnost.  MNV ustavoval a odvolával svého tajemníka
na  návrh  ONV na  svém plenárním zasedání.  U  MNV Šindelová  vykonával  tuto  funkci  od
roku  1952  Jaroslav  Vajner.
V roce 1952 došlo ke změně počtu členů rady a pléna MNV. Bylo zvoleno těchto 5 komisí:
zemědělská, technická, finanční, trestní a osvětová. Při MNV Šindelová byl také výbor žen.
Rada měla 6 členů a plénum 16 členů.
Obce Šindelová, Obora a Krásná Lípa byly do roku 1952 spojeny pouze správně. K jejich
územnímu  sloučení  došlo  od  1.  1.  1953,  čímž  se  z  MNV  spojených  obcí  stal  MNV
Šindelová.  Obec  Šindelová  měla  od  1.  1.  1953  tedy  tyto  části:  Břidlová,  Heřmanov,

6



Javořina, Krásná Lípa, Milíře, Obora, Ptačí a Šindelová.
Po odsunu německého obyvatelstva se Milíře nepodařilo dostatečně osídlit a obec, která
měla ke dni 12. 11. 1952 včetně osady Javořina pouhých 8 obyvatel, posléze zanikla.
V průběhu roku 1953 došlo ke změně předsedy MNV. Na 13. schůzi rady MNV konané dne
14. 7. 1953 byl již novým předsedou MNV Petr Švejda, kterého nahradil radou schválený
Jan Chomjak na 19. schůzi rady konané dne 13. 10. 1953.
V roce 1954 do existence NV významně zasálo přijetí ústavního zákona č. 12/1954 Sb., o
národních výborech, a zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Těmito zákony bylo
zavedeno  rozlišování  mezi  NV  jako  orgánem  státní  moci  a  jeho  výkonnými  orgány  jako
orgány  státní  správy.  Dále  byl  vydán  zákon  č.  14/1954  Sb.,  o  volbách  do  národních
výborů.  Na  základě  tohoto  zákona se  dne  16.  5.  1954 uskutečnily  první  přímé volby  do
NV. Dosud byli členové NV jmenováni ONV na návrh Národní fronty. Volební období bylo
tříleté,  do  té  doby  fungující  referentský  systém,  kdy  určení  členové  rady  měli  přidělené
jednotlivě  agendy,  které  zajišťovali  ve  spolupráci  s  příslušnou  komisí  NV,  a  byli  za  svou
činnost  odpovědní  plenárnímu  zasedání  a  radě,  byl  zrušen.  Pod  pojmem  NV  se  od  teď
rozuměl pouze orgán státní moci, tj. plenární zasedání (plénum) NV. NV nadále vykonával
svou  působnost  na  svých  plenárních  zasedáních,  stálými  komisemi  a  svým  výkonným
orgánem, kterým byla rada. Plénum projednávalo a kontrolovalo práci rady a jednotlivých
komisí  a  řešilo  otázky  týkající  se  hospodaření  obce.  Na  schůzích  rady  se  členové  MNV
zabývali  především zemědělskou problematikou,  plněním dodávek,  soutěžemi,  bytovými
záležitostmi,  vzhledem  a  úpravou  obce  apod.  Na  ustavujícím  plenárním  zasedání
konaném  dne  25.  5.  1954  byl  zvolen  předsedou  MNV  Alois  Schveiner  a  tajemnicí  MNV
Marie  Parolková.  Rada  měla  4  členy  a  plénum  9  členů.  Ustaveno  bylo  těchto  5  komisí:
technická,  zemědělská,  zdravotní  a  bytová,  finanční,  školská  a  osvětová.
Na  5.  schůzi  rady  MNV  konané  dne  24.  2.  1955  zrušila  rada  dosavadní  komise,  které
řádně  nepracovaly,  ponechala  komise  finanční  a  zemědělskou  a  ustavila  komisi  pro
výstavbu.
Další volby se konaly na základě zákona č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
o volbách do národních výborů.  Na ustavujícím plenárním zasedání  konaném dne 30.  5.
1957 byl zvolen předsedou MNV Josef Synáč a tajemnicí Ludmila Michalíková. Rada měla
5  členů  a  plénum  12  členů.  Ustaveno  bylo  těchto  5  komisí:  finanční,  zemědělská,
osvětová,  technická  a  trestní.
Na  3.  plenárním  zasedání  MNV  konaném  dne  19.  6.  1958  byla  ustavena  bezpečnostní
komise.  Na  4.  plenárním  zasedání  konaném  dne  2.  7.  1958  došlo  ke  změně  předsedy
MNV. Novým předsedou byl zvolen František Beňa. Tajemnicí zůstala Ludmila Michalíková.
Rada měla 5 členů a plénum 11 členů. Došlo k volbě nových členů MNV, vytvoření stálých
komisí,  volbě  jejich  předsedů  a  členů.  Ustaveno  bylo  těchto  6  komisí:  zemědělská,
technická,  finanční,  školská  a  osvětová,  bezpečnostní  a  trestní.
Na základě usnesení pléna ONV Kraslice z 30. 3. 1960 se obec Heřmanov stala od 12. 6.
1960 částí obce Jindřichovice.
Dosavadní části obce Milíře, Javořina, Ptačí a Břidlová se staly v roce 1960 součástí obce
Šindelová.
Významným mezníkem ve vývoji NV se stal rok 1960. Ústavním zákonem č. 100/1960 Sb.
z 11. 7. 1960 byla přijata nová ústava Československé socialistické republiky, z níž vzešlo
i  vydání  zákona  o  novém  územním  členění  státu  a  zákonů  upravujících  pravomoci  a
odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle zákona z 9. 4. 1960 č. 36/1960 Sb., o
územním  členění  státu,  byly  s  účinností  od  1.  7.  1960  vytvořeny  nové  kraje  a  okresy.
Území Karlovarského kraje  se stalo  součástí  Západočeského kraje,  jehož správní  orgány
měly sídlo v Plzni. Obec Šindelová, která spadala do okresu Kraslice, byla po jeho zrušení
přičleněna k okresu Sokolov.
Zákon  č.  65/1960  Sb.,  o  národních  výborech,  upravil  působnost  MNV.  Podle  zákona  č.
39/1960 Sb.,  o  volbách do národních výborů,  se dne 12.  6.  1960 na území celého státu
konaly  volby  do  Národního  shromáždění,  krajského  národního  výboru,  ONV,  městského
národního  výboru  (MěNV)  a  MNV podle  nového  územního  uspořádání.  Členové  NV,  nyní
nově  označovaní  jako  poslanci,  byli  voleni  na  rozdíl  od  předchozího  tříletého  volebního
období  na  období  čtyřleté.
Na ustavujícím plenárním zasedání konaném dne 23. 6. 1960 byl zvolen předsedou MNV
František Beňa a tajemníkem Jaroslav Křeček. Rada měla 5 členů a plénum 11 poslanců.
Ustaveno bylo 5 komisí: zemědělská, plánovací a finanční, školská a kulturní, výstavby a
bezpečnostní  a  trestní  (od  2.  plenárního  zasedání  nahrazena  komisí  pro  ochranu
veřejného  pořádku).
Na mimořádném plenárním zasedání konaném dne 29. 5. 1961 došlo k reorganizaci členů
rady,  pléna  a  komisí  MNV.  Ustaveno  bylo  5  komisí:  komise  pro  ochranu  veřejného
pořádku,  trestní,  finanční  a  plánovací,  školská  a  kulturní,  zemědělská.  Na 23.  plenárním
zasedání konaném dne 25. 4. 1963 došlo ke změně tajemníka MNV. Novým tajemníkem a
členem rady MNV se stal Milan Nakládal.

7



Ústavním zákonem č. 75/1963 Sb., o skončení volebního období Národního shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů,  bylo  ukončeno  volební  období  dnem 12.  6.
1964 kvůli sjednocení volebního období Národního shromáždění, Slovenské národní rady a
NV. Nově byly upraveny volby do Národního shromáždění a NV zákonem č. 34/1964 Sb., o
volbách do Národního shromáždění a do národních výborů.
Po  volbách,  které  se  konaly  dne  14.  6.  1964,  byl  na  ustavujícím  plenárním  zasedání
konaném dne 8. 7. 1964 zvolen předsedou František Beňa a tajemníkem Milan Nakládal.
Rada  měla  5  členů  a  plénum  18  poslanců.  Ustaveny  byly  tyto  4  komise:  finanční  a
plánovací,  zemědělská,  školská  a  kulturní  a  komise  pro  ochranu  veřejného  pořádku.
Na  15.  plenárním zasedání  konaném dne  8.  7.  1966  došlo  ke  změně tajemníka.  Novým
tajemníkem  se  stal  Jan  Šedivý,  který  tuto  funkci  vykonával  do  23.  3.  1967,  poté  ho
nahradil  Ervín  Červenka.
S účinností od 1. 1. 1968 byla zrušena planost zákona č. 65/1960 Sb., který byl nahrazen
zákonem  č.  69/1967  Sb.,  o  národních  výborech.  Ten  podrobně  vymezoval  práva  a
povinnosti  poslanců,  pravomoci  plenárního  zasedání,  rady,  komisí,  aktivů  a  odborů  NV.
Jednotlivé  stupně  NV  byly  definovány  jako  orgány  socialistické  moci  a  správy  v  krajích,
okresech a  obcích  a  MNV a  MěNV bezprostředně zodpovídaly  za  hospodářský i  kulturně
společenský rozvoj  jednotlivých obcí.
V roce 1971 byl  zákon č.  69/1967 Sb.,  o národních výborech, doplněn novými zákony č.
54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v České socialistické republice, a č. 57/1971
Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech. Podle těchto zákonů se
ve  dnech  26.  a  27.  11.  1971  uskutečnily  volby  do  NV,  které  ukončily  období  spojené  s
politickými událostmi konce 60. let. Na ustavujícím plenárním zasedání konaném dne 20.
12. 1971 byl zvolen předsedou MNV František Beňa a tajemníkem Ervín Červenka. Rada
měla  5  členů  a  plénum  15  poslanců.  Ustavena  byla  komise  pro  ochranu  veřejného
pořádku.
Po  volbách,  které  se  uskutečnily  ve  dnech  22.  a  23.  10.  1976,  se  konalo  ustavující
plenární zasedání dne 18. 11. 1976. Rada měla 5 členů a plénum 13 poslanců. Předsedou
MNV se stal opět František Beňa a tajemníkem Ervín Červenka. Ustavena byla komise pro
ochranu veřejného pořádku.
Další volby do NV se konaly ve dnech 5. a 6. 6. 1981. Na ustavujícím plenárním zasedání
MNV konaném dne 25. 6. 1981 nedošlo k žádné změně ve fungování MNV oproti volbám v
roce 1976.
V Šindelové se mezi jednotlivými volebními obdobími často měnilo složení a počet členů
rady, pléna a komisí MNV.
Poslední  řádné volby  do  MNV se  konaly  ve  dnech 23.  a  24.  5.  1986.  Ustavující  plenární
zasedání  se  konalo  dne  19.  6.  1986.  Předsedou  MNV  byl  opět  zvolen  František  Beňa  a
tajemníkem  Ervín  Červenka.  Rada  měla  stále  5  členů  a  plénum  13  poslanců.  Ustavena
byla  komise  pro  ochranu  veřejného  pořádku.
Na 8. plenárním zasedání konaném dne 27. 8. 1987 byl odvolán z funkce tajemníka MNV
Ervín Červenka,  který nadále zůstal  členem rady MNV. Plenární  zasedání  zvolilo  členkou
rady MNV a novou tajemnicí MNV Zuzanu Šejnohovou. Počet členů rady MNV byl navýšen
s účinností od 1. 9. 1987 na 6 členů.
Na  14.  plenárním  zasedání  konaném  dne  12.  7.  1988  došlo  ke  změně  předsedy  a
tajemníka MNV, složení rady a komise pro ochranu veřejného pořádku. Novým předsedou
MNV  se  stal  Jan  Hormandl  a  tajemníkem  opět  Ervín  Červenka.  Rada  měla  5  členů  a
plénum  12  poslanců.
Po událostech v listopadu 1989 bylo v  Šindelové podobně jako v jiných obcích založeno
Občanské fórum.
Činnost MNV Šindelová ukončil zákon č. 367/1990 Sb., o obcích, ze dne 4. 9. 1990, který s
účinností od 24. 11. 1990 nově zorganizoval územní správu a samosprávu státu. V tento
den se konaly i volby do obecních zastupitelstev. Poslední dochovaný zápis z plenárního
zasedání MNV Šindelová je ze dne 27. 9. 1990. Poslední schůze rady se uskutečnila dne
23.  11.  1990.  Ustavující  zasedání  nového  obecního  zastupitelstva  se  konalo  dne  3.  12.
1990.
Vnitřní struktury korporace
Místní  národní  výbor  (MNV)  zahrnoval  jak  samosprávný  sbor,  který  se  nazýval  plénum
MNV,  tak  i  vlastní  úřad.  Členové  MNV  volili  ze  svého  středu  radu,  ze  členů  rady  pak
předsedu  a  místopředsedu.  Dále  byly  zřizovány  komise,  v  jejichž  čele  stáli  referenti,
zpravidla členové rady. MNV měly do roku 1954 takzvaný referentský systém, kdy určení
členové  rady  měli  na  starosti  jednotlivé  úřední  agendy  (referáty)  a  přidělenou  agendu
zajišťovali  ve  spolupráci  s  příslušnou  komisí  MNV.  Dále  byl  zvolen  tajemník,  který  se
účastnil  schůzí  pléna  a  rady,  neměl  však  hlasovací  právo.
Přehled předsedů MNV:
Dominik Kuchař (17. 6. 1950 – 20. 4. 1951)

8



Růžena Vurmová (20. 4. 1951 – 14. 7. 1953)
Petr Švejda (14. 7. 1953 – 13. 10. 1953)
Jan Chomjak (13. 10. 1953 – 25. 5. 1954)
Alois Schveiner (25. 5. 1954 – 30. 5. 1957)
Josef Synáč (30. 5. 1957 – 2. 7. 1958)
František Beňa (2. 7. 1958 – 12. 7. 1988)
Jan Hormandl (12. 7. 1988 – 24. 11. 1990)
Funkce korporace
Dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých
stavebních  hmot;
zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa silniční sítě;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého, o
národních výborech a prozatímním Národním shromáždění;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní,  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945;
vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
vyhláška ministerstva vnitra č.  45/1945 Sb.,  o úplném znění  vládního nařízení  o volbě a
pravomoci  národních výborů;
dekret  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané
národními  výbory;
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění;
vyhláška ministra vnitra č.  975/1947 Úředního listu republiky Československé,  kterou se
vydává prozatímní jednací řád pro místní národní výbory (místní správní komise) a jejich
složky;
ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky;
vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů;
zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách;
vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů;
vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů;
ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech;
zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech;
zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů;
zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů;
zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu;
zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů;
zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech;
vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o
uspořádání a činnosti jejich orgánů;
ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky;
ústavní  zákon  č.  75/1963  Sb.,  o  skončení  volebního  období  Národního  shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů;

9



zákon č. 34/1964 Sb., o volbách do Národního shromáždění a do národních výborů;
zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
ústavní  zákon  č.  117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,
národních  rad  a  Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a
vojenských  soudů;
ústavní  zákon  č.  43/1971  Sb.,  kterým  se  mění  čl.  86  Ústavy  a  čl.  30  a  103  ústavního
zákona  o  československé  federaci;
zákon ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v České socialistické republice;
zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
zákon  ČNR  č.  49/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  místních  národních  výborů  ve  střediskových  obcích;
zákon  ČNR  č.  137/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  městských  národních  výborů  na  některých  úsecích  státní  správy;
zákon ČNR č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech;
ústavní zákon č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových
poslanců národních výborů;
ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů;
zákon ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení);
zákon ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích;
usnesení  předsednictva  ČNR  ze  dne  5.  září  1990  o  vyhlášení  voleb  do  zastupitelstev  v
obcích.  Sbírka  zákonů  České  a  Slovenské  federativní  republiky,  České  republiky  /
Slovenské  republiky.  Roč.  1990,  s.  1286  (den  konání  voleb  stanoven  na  24.  11.  1990).
Zdroje informací
Publikované právní normy
Sbírky zákonů, ročníky 1945–1990.

Prameny tištěné
Historický  lexikon  obcí  České  republiky  1869–2005.  I.  díl,  Počet  obyvatel  a  domů  podle
obcí  a  částí  obcí  v  letech  1869-2001  podle  správního  rozdělení  České  republiky  k  1.  1.
2005.  Praha:  Český  statistický  úřad,  2006,  s.  362–363.

Literatura
BRTEK, Josef. Místní národní výbor Šindelová: dílčí inventář. AP č. 28. Jindřichovice, 1985.
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátků  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis,  2001,  roč.  51,  s.  73–90.

IČ: 00259632
Identifikátory:

úřad obecní správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 140687

Obecní úřad Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1990-)

ObÚ Šindelová, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 24. 11. 1990

předchůdce:  Místní  národní  výbor  Šindelová  (Šindelová,  Sokolov,  Česko  :  1950-
1990)

Vztahy:
sídlo: Šindelová (Sokolov, Česko); Šindelová 117
geografická působnost: Šindelová (Sokolov, Česko)

Dějiny
Obecní úřad Šindelová vznikl dnem voleb do obecního zastupitelstva dne 24. 11. 1990 na
základě zákona České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení).

10



Vnitřní struktury korporace
Obecní zastupitelstvo, starosta, místostarosta, rada, komise.

Funkce korporace
Hospodaření s majetkem obce;
hospodaření  s  finančními  prostředky  –  schvalování  obecního  o  rozpočtu,  závěrečného
účtu,  zřizování  obecních  peněžních  fondů;
volba a zřizování orgánů obce;
plnit úkoly uložené radou nebo zastupitelstvem obce;
pomáhat výborům a komisím v jejich činnosti;
vykonávat státní  správu s  výjimkou výkonu těch věcí,  které zasahují  do pravomoci  rady
obce,  zastupitelstva obce nebo obecních komisí;
zřídit na veřejně dostupném místě úřední desku;
péče o rozvoj obce;
schvalování územního plánu a regulačního plánu;
zřizování a stanovení názvů částí obce, ulic a veřejných prostranství;
zřizování a zakládání obchodních společností;
rozhodování o účasti obce v obchodních společnostech a nadacích;
zřizování orgánů a organizačních složek obce a zajišťování jejich činnosti;
vyhlašování místního referenda;
stanovení druhů místních poplatků a jejich výše;
rozhodování o členství obce v dobrovolném svazku obcí;
řešení úkolů ve školství, sociální péči, zdravotnictví a kultuře v obci;
udržování čistoty a odvoz domovních odpadů;
podávat informace žadatelům;
ukládání sankcí podle zákona.
Normy – konstitutivní
Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů;
zákon České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení);
zákon České národní rady č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích;
usnesení  předsednictva  České  národní  rady  ze  dne  5.  září  1990  o  vyhlášení  voleb  do
zastupitelstev  v  obcích.  Sbírka  zákonů  České  a  Slovenské  federativní  republiky,  České
republiky / Slovenské republiky. Roč. 1990, s. 1286 (den konání voleb stanoven na 24. 11.
1990);
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
Zdroje informací
Publikované právní normy
Sbírky zákonů, ročníky 1990–2000.

Literatura
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátků  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.

IČ: 00259632
Identifikátory:

11



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Dokumenty  původce  byly  uloženy  v  úřadovně  a  později  ve  spisovně  Místního  národního
výboru  (MNV)  Šindelová  v  části  Krásná  Lípa  č.  p.  93.
O způsobu vedení spisové služby MNV Šindelová vypovídají  dochované podací protokoly,
ve  kterých  jsou  evidovány  došlé  i  odeslané  dokumenty.  Nejsou  v  nich  však  řádně
vyplňovány  všechny  rubriky.  Občas  chybí  spisové  znaky.
Na  12.  schůzi  rady  konané  dne  19.  12.  1984  byl  schválen  spisový  řád  MNV  Šindelová
platný  od  1.  1.  1985.
Stav  spisové  služby  u  MNV  Šindelová  kontroloval  odbor  vnitřních  věcí  Okresního
národního  výboru  Sokolov  a  Okresní  archiv  Sokolov,  který  vedle  kontrol  působil  také
metodicky  na  úroveň  činnosti  MNV  na  tomto  úseku.  Celkem  bylo  provedeno  6  kontrol
spisové  služby.
První  kontrola  spisové  služby  byla  provedena  dne  30.  5.  1973.  Podací  deník  byl  veden
pracovnicí  MNV  paní  Helenou  Oulovskou  a  zápisy  a  výmazy  v  něm  byly  prováděny
správně. Pošta byla denně zapisována a odesílána. Spisy byly uloženy v deskách podle č.
j.  Rejstřík  nebyl  vzhledem  k  rozsahu  písemné  agendy  veden.  Spisovna  byla  zřízena  v
budově  MNV.  Spisová  služba  byla  vedena  dobře  a  bez  připomínek.
Další  kontroly  spisové  služby  se  konaly  ve  dnech  23.  3.  1976  a  1.  8.  1979.  Podatelnu,
výpravnu  a  spisovnu  vedl  tajemník  MNV  Ervín  Červenka.  K  dokumentům  uloženým  ve
spisovně  byla  vedena  archivní  kniha.  Ve  spisovně  byla  uložena  také  účetní  agenda.  Při
ukládání  dokumentů  nebylo  užíváno  jednotně  nařízeného  systému.
Při  kontrolách  spisové  služby  konaných  ve  dnech  20.  6.  1984  a  10.  7.  1985  bylo
konstatováno,  že  podatelnu  a  výpravnu  zajišťoval  stále  tajemník  MNV  Ervín  Červenka,
který na tomto úseku vedl  pouze podací  deník.  Zápisy a výmazy v podacím deníku byly
prováděny  dobře.  Ukládací  znaky  nebyly  v  podacím  deníku  občas  zapisovány.   Rozsah
písemné agendy stále nevyžadoval vedení rejstříku. Dokumenty byly po vyřízení ukládány
v kanceláři  MNV do pořadačů chronologicky za sebou. Při  označování dokumentů nebylo
používáno  správných  znaků  spisového  plánu.  Spisovna  a  účetní  archiv  byly  zřízeny  v
uzamykatelné  místnosti,  přičemž  v  jedné  skříni  byly  dokumenty  účetního  archivu  a  ve
dvou  skříních  dokumenty  spisovny.  Pouze  některé  stavební  spisy  byly  uloženy  zvlášť  ve
vedlejší místnosti. Byla vedena archivní kniha, která byla rozdělena na dvě části. Do jedné
se  zapisovaly  dokumenty  účetního  archivu  a  do  druhé  dokumenty  spisovny.  Archivní
kniha byla vedena dobře, pouze nebyly přesnými termíny označovány evidenční jednotky.
Při  poslední  kontrole  spisové  služby  dne  5.  4.  1989  bylo  zjištěno,  že  spisový  řád  MNV
Šindelová  byl  schválen  na  12.  schůzi  rady  MNV  Šindelová  konané  dne  23.  11.  1988  a
vstoupil  v  platnost  od  1.  1.  1989.  Dokumenty  byly  po  vyřízení  stále  ukládány  v  příruční
spisovně v kanceláři MNV do pořadačů chronologicky za sebou. Další dokumenty uložené
v  kanceláři  MNV  byly  ukládány  podle  tematických  skupin  např.  zápisy  ze  schůzí  rady,
pléna  a  komise  MNV  a  účetní  doklady.  Ve  spisovně  byly  rovněž  uloženy  stavební  spisy
týkající se dosud stojících staveb a spisy týkající se demolic. Archivní kniha byla vedena.
Nebyly v ní  zapsány poslední dokumenty uložené ve spisovně, v účetním archivu a také
stavební spisy.

Dokumenty  MNV  Šindelová  byly  do  Státního  okresního  archivu  Sokolov  se  sídlem  v
Jindřichovicích  přebírány  postupně  celkem  v  14  přírůstcích.
Jedná se o přírůstky č. 446 ze dne 18. 9. 1967, č. 506 ze dne 1. 6. 1971, č. 9 ze dne 7. 3.
1974, č. 20 ze dne 23. 3. 1976, č. 15 ze dne 18. 4. 1980, č. 24 ze dne 16. 3. 1982, č. 25 ze
dne 11. 7. 1985, č. 49 ze dne 13. 11. 1986, č. 12 ze dne 25. 5. 1989, č. 43 ze dne 27. 9.
2001, č. 8 ze dne 7. 2. 2002, č. 16 ze dne 14. 3. 2002, č. 16 ze dne 18. 6. 2018 a č. 5 ze
dne 24. 3. 2022.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Dílčí  inventář  1  (DI  1),  archivní  pomůcku  č.  28,  archivního  fondu  Místní  národní  výbor
(MNV)  Šindelová  1945–1976  uspořádal  a  zinventarizoval  v  listopadu  a  prosinci  1984  a

12



úvod k inventáři napsal od ledna do května 1985 archivář Josef Brtek.
Před zahájením pořádacích prací v roce 1984 obsahovala tato část archivního fondu MNV
Šindelová 83 úředních knih o rozsahu 0,92 bm, 8 podacích protokolů o rozsahu 0,12 bm, 4
kartony o rozsahu 0,46 bm, 5 pořadačů o rozsahu 0,37 bm a 50 balíků o rozsahu 1,60 bm,
tedy celkem 150 evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 3,47 bm.
Do  tohoto  inventárního  zpracování  byly  zahrnuty  veškeré  dokumenty  archivního  fondu
MNV Šindelová vzniklé do konce roku 1976. Zároveň byly také do inventárního zpracování
zahrnuty dokumenty archivního fondu Místní správní komise (MSK) Milíře, a to na základě
během zpracování zjištěné skutečnosti, že veškerá agenda pouze formálně existující MSK
Milíře  byla  po  celou  dobu,  kdy  je  uváděna,  vedena  MSK  a  MNV  Šindelová.  Ze  stejných
důvodů bylo v archivním fondu MNV Šindelová ponecháno také torzo agendy vedené za
MSK Heřmanov,  nalezené v něm během zpracování.
Zahrnuté dokumenty z archivního fondu MSK Milíře tvořily 4 úřední knihy o rozsahu 0,05
bm  a  1  balík  o  rozsahu  0,04  bm.  Do  archivního  fondu  MNV  Šindelová  dále  přibyly
delimitací z archivního fondu MSK Krásná Lípa 1 úřední kniha o rozsahu 0,02 bm a spisy o
rozsahu 0,01 bm a z archivního fondu MSK Obora spisy o rozsahu 0,02 bm.
Při zpracování byly ve spisech nalezeny 1 podací protokol o rozsahu 0,02 bm, 1 plán a 18
úředních  knih  o  rozsahu  0,09  bm,  z  nichž  12  úředních  knih  o  rozsahu  0,06  bm  bylo
zařazeno mezi ostatní zpracované úřední knihy a 6 úředních knih o rozsahu 0,03 bm bylo
vyřazeno ke zničení.
Vnitřní  skartací  bylo  při  pořádání  a  inventarizaci  z  archivního  fondu  MNV  Šindelová
vyřazeno celkem 32 úředních knih o rozsahu 0,30 bm z let 1951–1975 a spisy o rozsahu
1,59 bm z let 1946–1976. Bližší informace o vyřazení tohoto materiálu poskytuje protokol
o vnitřní skartaci (č. j. OA-115/86-44) ze dne 10. 2. 1986.
Po zpracování zahrnoval DI 1 archivního fondu MNV Šindelová 74 úředních knih o rozsahu
0,78 bm, 9 podacích protokolů o rozsahu 0,14 bm, 7 kartonů o rozsahu 0,91 bm a 1 plán,
tedy celkem 91 evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 1,83 bm.
V roce 1986 byly do archivního fondu MNV Šindelová delimitovány z archivního fondu MSK
Krásná Lípa 2 úřední knihy o rozsahu 0,02 bm z let 1946–1951.
Z  archivního  fondu  Okresní  národní  výbor  Sokolov  byly  do  archivního  fondu  MNV
Šindelová delimitovány v roce 2006 zápisy ze schůzí pléna a rady MNV z let 1971–1990 v
celkovém rozsahu 4 kartony (0,48 bm).
Při generální inventuře byla dne 8. 4. 2013 dohledána 1 úřední kniha o rozsahu 0,01 bm z
roku  1951  a  zároveň  byla  provedena  adjustace  spisů.  Spisy  z  roku  1976  z  1  kartonu  o
rozsahu  0,12  bm  byly  přemanipulovány  na  1  balík  o  rozsahu  0,01  bm.
Před zahájením pořádacích prací v roce 2019, na jejichž základě byl vypracován koncept
dílčího  inventáře  2  (DI  2)  zahrnovala  tato  část  archivního  fondu  MNV  Šindelová  31
úředních  knih  o  rozsahu  0,21  bm,  3  podací  protokoly  o  rozsahu  0,06  bm,  35  kartonů  o
rozsahu 4,12 bm a 2  balíky  o  rozsahu 0,11 bm,  tedy celkem 71 evidenčních jednotek v
celkovém rozsahu 4,50 bm.
Mezi spisy archivního fondu bylo nalezeno 9 úředních knih o rozsahu 0,04 bm z let [1955]
–1979.  Jedná  se  o  1  knihu  evidence  demolic  (ukn  12),  3  rejstříky  parcel  (ukn  13–15),  3
rejstříky  uživatelů  a  vlastníků  půdy  (ukn  16–18)  a  2  deníky  pro  evidování  kulturně
výchovné činnosti  v  obci  (ukn 19–20).  Mezi  spisy  archivního fondu byly  také nalezeny 3
státní mapy o rozsahu 0,01 bm z let 1970–1976 (map 1–3). O nálezu výše uvedených knih
a map poskytuje záznam o dohledání části archivního fondu (č. j. SOAP/80-56/2023-40.2)
ze dne 23. 2. 2023.
Z archivního fondu MNV Šindelová byly vyřazeny z důvodu přehodnocení jejich významu a
z důvodu multiplicity 3 úřední knihy o celkovém rozsahu 0,02 bm z let 1946–1965 a spisy
v  celkovém  rozsahu  1,79  bm  z  let  1971–1990.  Bližší  informace  o  vyřazení  těchto
dokumentů  poskytuje  protokol  o  vyřazení  archiválií  z  evidencí  NAD  z  důvodu
přehodnocení jejich významu a z důvodu multiplicity (č. j. SOAP/80-54/2023-40.2) ze dne
22. 2. 2023.
Z archivního fondu MNV Šindelová bylo vyřazeno 0,05 bm jednotlivin nearchivní povahy z
let  1977–1989 (sbírky zákonů).  O vyřazení  byl  zhotoven záznam (č.  j.  SOAP/80-48/2023-
40.2) ze dne 17. 2. 2023. Celková metráž archivního fondu se snížila i o vyřazený obalový
materiál v celkovém rozsahu 0,22 bm.
Po zpracování části archivního fondu MNV Šindelová zahrnoval koncept DI 2 37 úředních
knih o rozsahu 0,23 bm, 3 podací protokoly, jejichž metráž byla po přeměření 0,05 bm, 18
kartonů spisů o rozsahu 1,98 bm, 3 mapy o rozsahu 0,01 bm, tedy celkem 61 evidenčních
jednotek v celkovém rozsahu 2,27 bm.
Po posouzení konceptu DI 2 a doplnění připomínek byl na základě doporučení komise pro
metodiku  zpracování  archiválií  celý  archivní  fond  MNV  Šindelová  v  roce  2022
reinventarizován.  Do  tohoto  archivního  inventárního  zpracování  byl  zahrnut  veškerý
materiál archivního fondu MNV Šindelová, který byl předán do Státního okresního archivu

13



(SOkA) Sokolov k datu dokončení inventarizace.
Dokumenty  byly  rozčleněny  na  dvě  základní  skupiny,  a  to  Orgány  národního  výboru  a
Úřad národního výboru. Do části Orgány národního výboru byly v souladu s metodickým
pokynem zařazeny zápisy ze schůzí  MSK, pléna, rady, komisí  a aktivů MNV. V archivním
fondu byly ponechány jak zápisy ve formě úředních knih, tak částečně duplicitní zápisy ve
spisové podobě, které často obsahovaly i další přílohy. V některých případech byly zápisy
společné pro schůze pléna i rady.
Úřad  národního  výboru  (NV)  byl  rozdělen  na  úřední  knihy,  spisový  materiál  a  ostatní
materiál.  Z  úředních  knih  jsou  zastoupeny  knihy  evidenční  a  účetní.  Ve  spisovém
materiálu  jsou  podací  protokoly  a  spisy  a  v  ostatním  materiálu  jsou  mapy  a  technický
výkres.
Manipulace  a  uspořádání  spisů  byly  provedeny  tak,  aby  jejich  výsledné  seřazení
respektovalo  příslušné  spisové  plány  platné  pro  ukládání  dokumentů  NV.
Spisy  z  let  1945–1948  byly  zmanipulovány  podle  spisového  plánu  zrušených  okresních
úřadů používaného u NV i po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 1935 č. B-
1050  doplněný  v  roce  1945).  Spisy  z  let  1949–1954  byly  zmanipulovány  podle
desetinného třídění spisového plánu NV z roku 1950 (spisový plán vydaný Ministerstvem
vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6) a spisy z let 1955–1958 podle spisového plánu pro NV
z  roku  1954  (seznam  ukládacích  značek  v  příloze  instrukce  ministerstva  vnitra  č.
250/1954  Sbírky  instrukcí).  Spisy  z  let  1959–1976  byly  uměle  zmanipulovány  podle
spisového  plánu  z  roku  1959  (instrukce  ministerstva  vnitra  č.  4/1959,  č.  j.  NV/3-
10262/1958)  a  spisy  z  období  1977–1990 podle  spisového  plánu  z  roku  1987  (instrukce
ministerstva  vnitra  ČSR  č.  12/1987,  č.  j.  VS/1-11110/675/87).  Tento  způsob  uspořádání
spisů byl zvolen nejen proto, že v SOkA Sokolov byl pro zpracování tohoto typu fondů již
léta zaveden,  ale zejména s ohledem na skutečnost,  že ukládání  dokumentů podle výše
uvedených  a  obecně  stanovených  norem  nebylo  u  původce  důsledně  uplatňováno  a
většina  jeho  spisů  i  příslušné  registraturní  pomůcky  postrádají  označení  nebo  vyznačení
spisových  znaků.
Inventární knihy MNV Šindelová (ukn 98–101 a 105–109) jsou ponechány všechny, jelikož
v nich obsažené údaje nejsou zcela duplicitní.
Účetní sestavy z let 1977–1987 tvořící podklad ročního účetního výkazu byly vyřazeny ke
zničení,  neboť vypovídací  hodnota těchto sestav je  minimální  z  důvodu špatné čitelnosti
fyzické i obsahové. Zároveň byla zohledněna i ta skutečnost, že rozbory hospodaření byly
pravidelně projednávány příslušnými orgány MNV a jsou tedy přílohami jejich zápisů, nebo
tvoří samostatné skupiny spisů pod sign. 176/3 (ref. ozn. 2/2/2/5//20).
Ucelené spisy nebo spisy,  které tvořily jednotné řady, nebyly při  zpracování oddělovány,
ale celé byly zařazeny pod příslušnou signaturu do období, do kterého příslušely nejmladší
části  daných  spisů  nebo  nejmladší  spisy  této  řady.  Jedná  se  o  signatury  193.6  –
Přidělování  nemovitostí  v  Šindelové,  Heřmanově,  Javořině,  Krásné Lípě,  Milířích,  Oboře a
Ptačí  z  let  1948–1954  (ref.  ozn.  2/2/2/2//11),  502.1  –  Likvidace  živností  v  Šindelové,
Milířích  a  Javořině  z  let  1947–1951  (ref.  ozn.  2/2/2/2//27),   60  –  Evidence  stížností  a
konkrétní  případy  z  let  1969–1990  (ref.  ozn.  2/2/2/5//4),  176/2  –  Rozpočty  MNV  na  roky
1977–1990  z  let  1976–1990  (ref.  ozn.  2/2/2/5//18)  a  332/4  –  Výstavba  televizního
převáděče  z  let  1974–1988  (ref.  ozn.  2/2/2/5//38/6).
Při  zpracování  byly  z  archivního  fondu  MNV  Šindelová  vyjmuty  dokumenty  evidentně
cizích původců. Bližší informace o delimitaci dokumentů z archivního fondu MNV Šindelová
do  jiných  archivních  souborů  podává  Záznam  o  delimitaci  archiválií  z  archivního  fondu
MNV Šindelová (č. j.  SOAP/80–45/2023-40.2) ze dne 16. 2. 2023. Celkem byl delimitován
materiál z let 1887–1997 o rozsahu 0,20 bm.
Po reinventarizaci celého archivního fondu MNV Šindelová zahrnuje inventář 111 úředních
knih o rozsahu 1,01 bm, 12 podacích protokolů o rozsahu 0,20 bm, 26 kartonů o rozsahu
2,86 bm, 3 mapy o rozsahu 0,01 bm, 1 technický výkres o rozsahu 0,01 bm, tedy celkem
153 evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 4,09 bm.
Dokumenty dochované v tomto archivním fondu jsou vedeny v českém jazyce.

Budoucí přírůstky nejsou očekávány.
Na Obecním úřadu Šindelová je uložena kronika obce vedená od roku 1967 do roku 2002.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archiválií  je  vcelku dobrý.  Úřední  knihy (ukn 12,  29,  36,  38,  46,  58,  67,  71,
78,  80,  94,  95,  96,  97,  101,  108,  109)  a  podací  protokoly  (ppr  2  a  8)  jsou  poškozené.
Úřední  knihy  mají  poškozenou  vazbu  např.  potrháním,  vodou,  plísní  a  inkoustem.  Plán
obce  Krásná  Lípa  s  vyznačením demolovaných  objektů  (ref.  ozn.  2/2/2/2//30/1),  který  je

14



uložen  mezi  spisy,  je  potrhaný.  Mapy  (map 1  a  3)  jsou  potrhané  a  (map 3)  je  poničená
vodou.

Charakter poškození:

trhliny, přelomení; plísněmi; vodou; jiné

Pořádání  a  inventarizace  proběhly  na  základě  Metodického  pokynu  pro  inventární
zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni  (č.  j.
SOAP/006-3120/2007)  ze  dne 1.  11.  2007,  Metodického pokynu ředitele  SOA v  Plzni  pro
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek (č. j. SOAP/006-0767/2010) ze dne 12.
3.  2010  včetně  dodatku  k  tomuto  metodickému  pokynu  (č.  j.  SOAP/006-1300/2014)
platného  od  15.  7.  2014,  Metodického  pokynu  č.  1/2018  k  archivnímu zpracování  fondů
typu „národní výbor“ odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra (č. j. MV-
9422-1/AS-2018)  ze  dne  29.  1.  2018  a  Metodického  pokynu  č.  4/2022  odboru  archivní
správy  a  spisové  služby  Ministerstva  vnitra,  kterým  se  vydávají  Základní  pravidla  pro
zpracování  archiválií  verze  3.1  (č.  j.  MV-171396-1/AS-2022)  ze  dne  4.  10.  2022.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

K nejvýznamnějším částem archivního fondu patří zápisy ze schůzí místní správní komise,
pléna a rady místního národního výboru s přílohami a usneseními ve skoro úplných řadách
za celou dobu existence původce. Významnější  spisové celky pak tvoří  stavební agenda,
která vypovídá o výstavbě v obci.
Podací protokol (ppr 8), který je z let 1969–2000, byl ponechán v archivním fondu, jelikož
větší část zápisů spadá do období před rokem 1990. Původcem novějších zápisů je Obecní
úřad Šindelová. Rok 2000 tak tvoří nejmladší posterius archivního fondu.
Pod sign. 58 – Statistika a výkaznictví z let 1985–1991 (ref. ozn. 2/2/2/5//2/2) jsou uloženy
výkazy  za  rok  1990,  které  byly  vyhotoveny  na  začátku  roku  1991  a  tvoří  tak  posterius
spisů.
U  nedatovaných  archiválií  (ukn  12  a  16,  ref.  ozn.  2/2/2/2//24,  2/2/2/2//30/1,  2/2/2/3//8,
2/2/2/3//18, 2/2/2/4//19, 2/2/2/4//63, 2/2/2/5//49 a tvy 1) byl jejich časový rozsah odhadnut
podle bližšího rozboru jejich obsahu. Jejich datace je uvedena v hranatých závorkách.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 111 1945–1979
podací protokoly 12 1946–1990 (2000)
kartony 26 1945–1990 (1991)
mapy 3 1970–1976
technické výkresy 1 [1945]

15



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Dílčí  inventář  1 archivního fondu Místní  národní  výbor Šindelová 1945–1976 uspořádal  a
zinventarizoval v listopadu a prosinci 1984 a úvod k inventáři napsal od ledna do května
1985  pod  metodickým  vedením  PhDr.  Vladimíra  Vlasáka,  ředitele  Okresního  archivu
Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  archivář  Josef  Brtek.
Koncept  dílčího  inventáře  2  archivního  fondu Místní  národní  výbor  Šindelová  1946–1990
(2000)  uspořádala  a  inventář  napsala  ve  Státním okresním archivu  Sokolov  se  sídlem v
Jindřichovicích  v  letech  2019  až  2021  archivářka  Jitka  Krejčířová.
Po  posouzení  konceptu  dílčího  inventáře  2  a  doplnění  připomínek  byl  na  základě
doporučení  komise  pro  metodiku  zpracování  archiválií  celý  archivní  fond  Místní  národní
výbor  Šindelová  1945–1990  (2000)  v  roce  2022  archivářkou  Jitkou  Krejčířovou
reinventarizován  a  v  lednu  až  dubnu  2023  byl  k  nově  vzniklému  inventáři  vypracován
úvod.  Dílčí  inventář  1  (archivní  pomůcka  č.  28)  byl  následně  zrušen  v  roce  2024.

Prameny a literatura:

Viz zdroje informací v I. kapitole

Zpracovatel jednotky popisu: Krejčířová, Jitka (působnost od 2004-)

Datum popisu: 8. 10. 2024

16



Příloha 

Seznam použitých zkratek 

Akce 5 M, Z   akce na zvelebení obce 

AP   archivní pomůcka 

bm   běžný metr 

ČNR   česká národní rada 

ČSR   Česká socialistická republika 

DI   dílčí inventář 

IČ   identifikační číslo (organizace) 

kar   karton 

map   mapa 

MěNV   městský národní výbor 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

NAD   Národní archivní dědictví 

NV   národní výbor 

ONV   okresní národní výbor 

OSK   okresní správní komise 

ppr   podací protokol 

ref. ozn.   referenční označení 

sign.   signatura 

SOA   státní oblastní archiv 

SOkA   státní okresní archiv 

tvy   technický výkres 

ukn   úřední kniha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

                 17 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223203010/869 1

Místní národní výbor Šindelová
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Některé archiválie (ukn 10, ref. ozn.
1/4//18, 1/4//20, 1/4//21, 2/2/2/1//7, 2/2/2/1//8, 2/2/2/2//7, 2/2/2/2//14, 2/2/2/2//15, 2/2/2/2//16,
2/2/2/2//17, 2/2/2/2//23, 2/2/2/2//24, 2/2/2/3//17, 2/2/2/3//25, 2/2/2/4//51, 2/2/2/4//59, 2/2/2/4//62,
2/2/2/4//64, 2/2/2/4//65, 2/2/2/4//67, 2/2/2/4//71, 2/2/2/4//72, 2/2/2/5//4, 2/2/2/5//9, 2/2/2/5//10,
2/2/2/5//44) obsahují osobní a citlivé údaje. Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem,
zejména při jejich využívání, podléhá omezením vyplývajícím z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, v pozdějším znění.

1 21

Orgány národního výboru

1/1 32

Zápisy ze schůzí místní správní komise a pléna místního národního
výboru

1/1//1 4 ukn 13

neplatné inventární číslo: 1
Zápisy ze schůzí místní správní komise 21. 7. 1946 – 9. 3. 1950

1/1//2 5 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápis ze schůze pléna 17. 6. 1950

1/1//3 6 ukn 23

neplatné inventární číslo: 2
Zápisy ze schůzí pléna a rady 6. 7. 1950 – 1. 11. 1962

1/1//3/1 74

Zápisy ze schůzí pléna 25. 10. 1950 – 16. 2. 1960
25. 10. 1950,
17. 10. 1957 – 16. 2. 1960
úřední kniha

1/1//3/2 84

Zápisy ze schůzí rady 6. 7. 1950 – 1. 11. 1962
6. 7. 1950 – 8. 11. 1950,
29. 8. 1957 – 1. 11. 1962
úřední kniha

1/1//4 9 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápis ze schůze pléna 20. 4. 1951

1/1//5 10 ukn 33

neplatné inventární číslo: 3
Zápisy ze schůzí pléna a rady 18. 2. 1952 – 23. 12. 1952

1/1//5/1 114

Zápisy ze schůzí pléna 18. 2. 1952 – 23. 12. 1952
úřední kniha

1/1//5/2 124

Zápisy ze schůzí rady 29. 2. 1952 – 23. 12. 1952
úřední kniha

1/1//6 13 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 18. 2. 1952 – 12. 12. 1952

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1//7 14 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 29. 1. 1953 – 6. 3. 1953

1/1//8 15 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 19. 1. 1954 – 28. 10. 1954

1/1//9 16 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 27. 1. 1955 – 24. 11. 1955

1/1//10 17 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 26. 1. 1956 – 30. 12. 1956

1/1//11 18 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 24. 1. 1957 – 21. 11. 1957

1/1//12 19 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 17. 4. 1958 – 18. 12. 1958

1/1//13 20 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 15. 1. 1959 – 17. 12. 1959

1/1//14 21 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 21. 1. 1960 – 27. 10. 1960

1/1//15 22 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 26. 1. 1961 – 7. 12. 1961

1/1//16 23 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 22. 2. 1962 – 13. 12. 1962

1/1//17 24 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 11. 2. 1963 – 6. 12. 1963

1/1//18 25 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 6. 2. 1964 – 30. 12. 1964

1/1//19 26 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 4. 2. 1965 – 11. 12. 1965

1/1//20 27 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 17. 2. 1966 – 19. 12. 1966

1/1//21 28 kar 13

neplatné inventární číslo: 84

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí pléna 20. 2. 1967 – 7. 12. 1967

1/1//22 29 kar 13

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 18. 1. 1968 – 28. 11. 1968

1/1//23 30 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 23. 1. 1969 – 22. 12. 1969

1/1//24 31 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 19. 2. 1970 – 10. 12. 1970

1/1//25 32 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 11. 2. 1971 – 20. 12. 1971

1/1//26 33 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 10. 2. 1972 – 21. 12. 1972

1/1//27 34 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 20. 2. 1973 – 20. 12. 1973

1/1//28 35 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 21. 2. 1974 – 19. 12. 1974

1/1//29 36 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 20. 2. 1975 – 18. 12. 1975

1/1//30 37 kar 23

neplatné inventární číslo: 84
Zápisy ze schůzí pléna 26. 2. 1976 – 18. 11. 1976

1/1//31 38 kar 23

Zápisy ze schůzí pléna 10. 2. 1977 – 1. 12. 1977

1/1//32 39 kar 23

Zápisy ze schůzí pléna 23. 2. 1978 – 14. 12. 1978

1/1//33 40 kar 23

Zápisy ze schůzí pléna 22. 2. 1979 – 27. 12. 1979

1/1//34 41 kar 23

Zápisy ze schůzí pléna 21. 2. 1980 – 18. 12. 1980

1/1//35 42 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 19. 2. 1981 – 17. 12. 1981

1/1//36 43 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 25. 2. 1982 – 28. 12. 1982

1/1//37 44 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 25. 1. 1983 – 29. 12. 1983

1/1//38 45 kar 33

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí pléna 10. 2. 1984 – 29. 12. 1984

1/1//39 46 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 7. 2. 1985 – 17. 12. 1985

1/1//40 47 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 27. 2. 1986 – 18. 12. 1986

1/1//41 48 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 12. 2. 1987 – 17. 12. 1987

1/1//42 49 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 25. 2. 1988 – 14. 12. 1988

1/1//43 50 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 23. 2. 1989 – 23. 11. 1989

1/1//44 51 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna 22. 2. 1990 – 27. 9. 1990

1/2 522

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru

1/2//1 53 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 12. 7. 1950 – 1. 11. 1950

1/2//2 54 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 5. 1. 1951 – 24. 10. 1951

1/2//3 55 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady a pléna 29. 2. 1952 – 23. 12. 1952

1/2//3/1 564

Zápisy ze schůzí rady 29. 2. 1952 – 23. 12. 1952

1/2//3/2 574

Zápisy ze schůzí pléna 13. 3. 1952 – 23. 12. 1952

1/2//4 58 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady a pléna 8. 1. 1953 – 30. 12. 1953

1/2//4/1 594

Zápisy ze schůzí rady 8. 1. 1953 – 30. 12. 1953

1/2//4/2 604

Zápisy ze schůzí pléna 27. 7. 1953 – 3. 11. 1953

1/2//5 61 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady a pléna 12. 1. 1954 – 22. 12. 1954

1/2//5/1 624

Zápisy ze schůzí rady 12. 1. 1954 – 22. 12. 1954

1/2//5/2 634

Zápis ze schůze pléna 17. 6. 1954
21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//6 64 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 6. 1. 1955 – 29. 12. 1955

1/2//7 65 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 5. 1. 1956 – 20. 12. 1956

1/2//8 66 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 3. 1. 1957 – 12. 12. 1957

1/2//9 67 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 9. 1. 1958 – 11. 12. 1958

1/2//10 68 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 8. 1. 1959 – 10. 12. 1959

1/2//11 69 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 7. 1. 1960 – 19. 12. 1960

1/2//12 70 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 6. 1. 1961 – 28. 12. 1961

1/2//13 71 kar 43

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 11. 1. 1962 – 20. 12. 1962

1/2//14 72 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 10. 1. 1963 – 19. 12. 1963

1/2//15 73 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 9. 1. 1964 – 29. 12. 1964

1/2//16 74 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 7. 1. 1965 – 9. 12. 1965

1/2//17 75 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 13. 1. 1966 – 8. 12. 1966

1/2//18 76 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 12. 1. 1967 – 28. 12. 1967

1/2//19 77 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 11. 1. 1968 – 9. 12. 1968

1/2//20 78 kar 53

neplatné inventární číslo: 85

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí rady 13. 1. 1969 – 8. 12. 1969

1/2//21 79 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 12. 1. 1970 – 28. 12. 1970

1/2//22 80 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 11. 1. 1971 – 13. 12. 1971

1/2//23 81 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 10. 1. 1972 – 18. 12. 1972

1/2//24 82 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 8. 1. 1973 – 10. 12. 1973

1/2//25 83 kar 53

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 14. 1. 1974 – 16. 12. 1974

1/2//26 84 kar 63

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 13. 1. 1975 – 29. 12. 1975

1/2//27 85 kar 63

neplatné inventární číslo: 85
Zápisy ze schůzí rady 12. 1. 1976 – 20. 12. 1976

1/2//28 86 kar 63

Zápisy ze schůzí rady 10. 1. 1977 – 27. 12. 1977

1/2//29 87 kar 63

Zápisy ze schůzí rady 16. 1. 1978 – 27. 12. 1978

1/2//30 88 kar 63

Zápisy ze schůzí rady 15. 1. 1979 – 27. 12. 1979

1/2//31 89 kar 73

Zápisy ze schůzí rady 14. 1. 1980 – 29. 12. 1980

1/2//32 90 kar 73

Zápisy ze schůzí rady 12. 1. 1981 – 28. 12. 1981

1/2//33 91 kar 73

Zápisy ze schůzí rady 18. 1. 1982 – 15. 12. 1982

1/2//34 92 kar 83

Zápisy ze schůzí rady 19. 1. 1983 – 21. 12. 1983

1/2//35 93 kar 83

Zápisy ze schůzí rady 18. 1. 1984 – 19. 12. 1984

1/2//36 94 kar 83

Zápisy ze schůzí rady 16. 1. 1985 – 16. 12. 1985

1/2//37 95 kar 83

Zápisy ze schůzí rady 22. 1. 1986 – 10. 12. 1986

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//38 96 kar 93

Zápisy ze schůzí rady 21. 1. 1987 – 15. 12. 1987

1/2//39 97 kar 93

Zápisy ze schůzí rady 20. 1. 1988 – 14. 12. 1988

1/2//40 98 kar 93

Zápisy ze schůzí rady 18. 1. 1989 – 20. 12. 1989

1/2//41 99 kar 93

Zápisy ze schůzí rady 24. 1. 1990 – 23. 11. 1990

1/3 1002

Zápisy ze společných schůzí místního národního výboru s jinými
organizacemi

1/3//1 101 kar 103

Zápis ze schůze místního národního výboru a Státních
statků v Sokolově

7. 2. 1983

1/3//2 102 kar 103

Zápis ze společné schůze místního národního výboru,
vesnické organizace Komunistické strany Československa a
organizací Národní fronty

25. 9. 1986

1/3//3 103 kar 103

Zápisy z veřejných schůzí Občanského fóra, místního
národního výboru a občanů

26. 1. 1990 – 2. 3. 1990

1/4 1042

Zápisy ze schůzí komisí a aktivů místního národního výboru

1/4//1 105 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápisy ze schůzí zemědělské komise 18. 10. 1960 – 14. 11. 1962

1/4//2 106 ukn 43

neplatné inventární číslo: 4
Zápisy ze schůzí zemědělské komise 22. 4. 1963 – 24. 1. 1964

1/4//3 107 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápisy ze schůzí zemědělské komise 21. 8. 1964 – 21. 12. 1965

1/4//4 108 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápis ze schůze finanční komise 4. 4. 1962

1/4//5 109 ukn 53

neplatné inventární číslo: 5
Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 18. 3. 1963 – 13. 4. 1964

1/4//6 110 ukn 63

neplatné inventární číslo: 6
Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 18. 8. 1964 – 10. 12. 1965

1/4//7 111 kar 103

Zápis ze schůze místní osvětové komise 22. 12. 1952

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4//8 112 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 12. 7. 1960 – 31. 1. 1963

1/4//9 113 ukn 73

neplatné inventární číslo: 7
Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 21. 3. 1963 – 14. 2. 1964

1/4//10 114 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápis ze schůze školské a kulturní komise 14. 2. 1964

1/4//11 115 ukn 83

neplatné inventární číslo: 8
Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 18. 8. 1964 – 1970

1/4//12 116 kar 103

neplatné inventární číslo: 137; 150
Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 13. 12. 1958 – 9. 7. 1959

1/4//13 117 kar 103

Zápis ze schůze trestní komise 23. 12. 1960

1/4//14 118 ukn 93

neplatné inventární číslo: 9
Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 21. 2. 1963 – 27. 3. 1964

1/4//15 119 ukn 103

neplatné inventární číslo: 10
Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 7. 8. 1964 – 26. 11. 1970
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2053

1/4//16 120 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápis ze schůze komise pro ochranu veřejného pořádku 30. 8. 1966

1/4//17 121 ukn 113

neplatné inventární číslo: 11
Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 19. 1. 1971 – 18. 12. 1975

1/4//18 122 kar 103

neplatné inventární číslo: 150
Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 26. 2. 1976 – 1. 12. 1989
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2072

1/4//19 123 kar 103

neplatné inventární číslo: 97
Zápis ze schůze žňové komise 21. 7. 1953

1/4//20 124 kar 103

Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 8. 12. 1975 – 18. 5. 1977
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2060

1/4//21 125 kar 103

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 91; 152
Zápisy ze schůzí výboru žen 19. 12. 1952 – 25. 2. 1963
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2046

1/4//22 126 kar 103

neplatné inventární číslo: 153
Zápis ze schůze občanského výboru Krásná Lípa 11. 3. 1963

1/4//23 127 kar 103

neplatné inventární číslo: 137
Zápis ze schůze osadního výboru Heřmanov 20. 11. 1958

1/4//24 128 kar 103

Zápis ze schůze osadního výboru rekreační oblasti Krásná
Lípa a Šindelová

7. 11. 1987

1/4//25 129 kar 103

Zápis ze schůze osadního výboru rekreační oblasti Milíře 24. 10. 1987

1/4//26 130 kar 103

Zápisy ze schůzí osadního výboru rekreační oblasti
Šindelová

20. 9. 1986 – 28. 4. 1989

2 1311

Úřad národního výboru

2/1 1322

Úřední knihy

2/1/1 1333

Evidenční knihy

2/1/1//1 134 ukn 124

Kniha evidence demolic [1955]–[1958]
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/1//2 135 ukn 134

Rejstřík parcel pro katastrální území Krásná Lípa 1957

2/1/1//3 136 ukn 144

Rejstřík parcel pro katastrální území Obora 1957

2/1/1//4 137 ukn 154

Rejstřík parcel pro katastrální území Ptačí 1957

2/1/1//5 138 ukn 164

Rejstřík uživatelů a vlastníků půdy [1957]

2/1/1//6 139 ukn 174

Rejstřík uživatelů a vlastníků půdy 1960

2/1/1//7 140 ukn 184

Rejstřík uživatelů a vlastníků půdy 1966

2/1/1//8 141 ukn 194

Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1977

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/1//9 142 ukn 204

Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1978–1979

2/1/2 1433

Účetní knihy

2/1/2//1 144 ukn 214

neplatné inventární číslo: 13
Hlavní kniha 1947

2/1/2//2 145 ukn 224

neplatné inventární číslo: 14
Hlavní kniha 1948

2/1/2//3 146 ukn 234

neplatné inventární číslo: 15
Hlavní kniha 1949

2/1/2//4 147 ukn 244

neplatné inventární číslo: 16
Hlavní kniha 1951

2/1/2//5 148 ukn 254

neplatné inventární číslo: 17
Hlavní kniha obce Heřmanov 1948–1949

2/1/2//6 149 ukn 264

neplatné inventární číslo: 18
Hlavní kniha obce Milíře 1948–1949

2/1/2//7 150 ukn 274

Hlavní kniha obce Krásná Lípa 1951

2/1/2//8 151 ukn 284

neplatné inventární číslo: 19
Kniha příjmů 1954

2/1/2//9 152 ukn 294

neplatné inventární číslo: 20
Kniha příjmů 1956
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//10 153 ukn 304

neplatné inventární číslo: 21
Kniha příjmů 1957

2/1/2//11 154 ukn 314

neplatné inventární číslo: 22
Kniha příjmů 1958

2/1/2//12 155 ukn 324

neplatné inventární číslo: 23
Kniha příjmů 1959

2/1/2//13 156 ukn 334

neplatné inventární číslo: 24
Kniha příjmů 1960–1964

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//14 157 ukn 344

neplatné inventární číslo: 25
Kniha příjmů 1965–1969

2/1/2//15 158 ukn 354

Kniha příjmů 1970–1971

2/1/2//16 159 ukn 364

Kniha příjmů 1972
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//17 160 ukn 374

Kniha příjmů 1973

2/1/2//18 161 ukn 384

neplatné inventární číslo: 26
Kniha výdajů 1954
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba plísněmi a vodou
charakter poškození: plísněmi, vodou

2/1/2//19 162 ukn 394

neplatné inventární číslo: 27
Kniha výdajů 1955

2/1/2//20 163 ukn 404

neplatné inventární číslo: 28
Kniha výdajů I 1956

2/1/2//21 164 ukn 414

neplatné inventární číslo: 29
Kniha výdajů II 1956

2/1/2//22 165 ukn 424

neplatné inventární číslo: 30
Kniha výdajů 1957

2/1/2//23 166 ukn 434

neplatné inventární číslo: 31
Kniha výdajů 1958

2/1/2//24 167 ukn 444

neplatné inventární číslo: 32
Kniha výdajů 1959

2/1/2//25 168 ukn 454

neplatné inventární číslo: 33
Kniha výdajů 1960

2/1/2//26 169 ukn 464

neplatné inventární číslo: 34
Kniha výdajů 1961
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená kniha modrým inkoustem
charakter poškození: jiné

2/1/2//27 170 ukn 474

neplatné inventární číslo: 35
Kniha výdajů 1962

2/1/2//28 171 ukn 484

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 36
Kniha výdajů 1963

2/1/2//29 172 ukn 494

neplatné inventární číslo: 37
Kniha výdajů 1964

2/1/2//30 173 ukn 504

neplatné inventární číslo: 38
Kniha výdajů 1965

2/1/2//31 174 ukn 514

neplatné inventární číslo: 39
Kniha výdajů I 1966

2/1/2//32 175 ukn 524

neplatné inventární číslo: 40
Kniha výdajů II 1966

2/1/2//33 176 ukn 534

neplatné inventární číslo: 41
Kniha výdajů 1967

2/1/2//34 177 ukn 544

neplatné inventární číslo: 42
Kniha výdajů 1968

2/1/2//35 178 ukn 554

neplatné inventární číslo: 43
Kniha výdajů 1969

2/1/2//36 179 ukn 564

neplatné inventární číslo: 44
Kniha výdajů 1970

2/1/2//37 180 ukn 574

neplatné inventární číslo: 45
Kniha výdajů 1971

2/1/2//38 181 ukn 584

Kniha výdajů 1972
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//39 182 ukn 594

Kniha výdajů 1973

2/1/2//40 183 ukn 604

neplatné inventární číslo: 46
Pokladní deník 1945–1949

2/1/2//41 184 ukn 614

neplatné inventární číslo: 47
Pokladní deník 1950–1951

2/1/2//42 185 ukn 624

neplatné inventární číslo: 48
Pokladní deník 1. 1. 1952 – 23. 4. 1954

2/1/2//43 186 ukn 634

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 49
Deník 1. 1. 1954 – 30. 12. 1954

2/1/2//44 187 ukn 644

neplatné inventární číslo: 50
Deník I 17. 1. 1956 – 29. 9. 1956

2/1/2//45 188 ukn 654

neplatné inventární číslo: 51
Deník II 1. 10. 1956 – 30. 12. 1956

2/1/2//46 189 ukn 664

neplatné inventární číslo: 52
Deník 1957

2/1/2//47 190 ukn 674

neplatné inventární číslo: 53
Deník I 1. 1. 1958 – 19. 12. 1958
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//48 191 ukn 684

neplatné inventární číslo: 54
Deník II 19. 12. 1958 – 31. 12. 1958

2/1/2//49 192 ukn 694

neplatné inventární číslo: 55
Deník 1959

2/1/2//50 193 ukn 704

neplatné inventární číslo: 56
Deník 1960–1961

2/1/2//51 194 ukn 714

neplatné inventární číslo: 57
Deník 1962–1964
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba - trhliny a přelomení
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//52 195 ukn 724

neplatné inventární číslo: 58
Deník 1965–1966

2/1/2//53 196 ukn 734

neplatné inventární číslo: 59
Deník 1. 1. 1967 – 6. 3. 1969

2/1/2//54 197 ukn 744

neplatné inventární číslo: 60
Deník 1. 3. 1969 – 30. 12. 1969

2/1/2//55 198 ukn 754

neplatné inventární číslo: 61
Deník 1. 1. 1970 – 30. 12. 1970

2/1/2//56 199 ukn 764

neplatné inventární číslo: 62
Deník I 1. 1. 1971 – 17. 8. 1971

2/1/2//57 200 ukn 774

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 63
Deník II 17. 8. 1971 – 31. 12. 1971

2/1/2//58 201 ukn 784

Deník 1972
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//59 202 ukn 794

Deník 1973

2/1/2//60 203 ukn 804

Deník 1974
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//61 204 ukn 814

Deník 1975

2/1/2//62 205 ukn 824

neplatné inventární číslo: 64
Pokladní deník obce Heřmanov 1945–1949

2/1/2//63 206 ukn 834

neplatné inventární číslo: 65
Pokladní deník obce Milíře 1945–1949

2/1/2//64 207 ukn 844

Deník obce Krásná Lípa 1951–1952

2/1/2//65 208 ukn 854

neplatné inventární číslo: 66
Pokladní deník Fondu národní obnovy 1946–1949

2/1/2//66 209 ukn 864

neplatné inventární číslo: 67
Pokladní deník Fondu národní obnovy obce Milíře 1946–1948

2/1/2//67 210 ukn 874

neplatné inventární číslo: 68
Pokladní deník Národního pozemkového fondu 1946–1947

2/1/2//68 211 ukn 884

neplatné inventární číslo: 69
Deník služeb 1959

2/1/2//69 212 ukn 894

neplatné inventární číslo: 70
Peněžní deník provozoven místního národního výboru 1960–1963

2/1/2//70 213 ukn 904

neplatné inventární číslo: 71
Peněžní deník provozoven místního národního výboru 1964

2/1/2//71 214 ukn 914

neplatné inventární číslo: 72
Pokladní kniha nájemného 1951–1952

2/1/2//72 215 ukn 924

neplatné inventární číslo: 73

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pokladní kniha nájemného obce Heřmanov 1946–1947

2/1/2//73 216 ukn 934

neplatné inventární číslo: 74
Pokladní kniha nájemného obce Milíře 1946

2/1/2//74 217 ukn 944

neplatné inventární číslo: 12
Inventární kniha 1956
tematický popis jednotky popisu: Budovy
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba vodou a plísněmi
charakter poškození: vodou, plísněmi

2/1/2//75 218 ukn 954

Inventární kniha 1957–1958
datace obsahu: 1955–1958
tematický popis jednotky popisu: Budovy, rozvodná zařízení, základní prostředky, pozemky, požární
ochrana, drobný nábytek a akce Z
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//76 219 ukn 964

Inventární kniha 1958–1961
datace obsahu: 1955–1961
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby, rozvodná zařízení, základní prostředky, akce Z,
drobný inventář, pozemky, kino, požární ochrana, národní škola, školní jídelna, družina mládeže a
mateřská škola
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//77 220 ukn 974

Inventární kniha 1959–1962
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby, rozvodná zařízení, základní prostředky, drobné
krátkodobé předměty, osvětová beseda, kino, požární ochrana, obytné domy, národní škola, školní
jídelna, družina mládeže, mateřská škola a pozemky
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//78 221 ukn 984

Inventární kniha I 1963–1969
datace obsahu: 1958–1969
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby, rozvodná zařízení, dopravní prostředky a základní
prostředky

2/1/2//79 222 ukn 994

Inventární kniha II 1963–1967
datace obsahu: 1958–1967
tematický popis jednotky popisu: Pozemky, drobné krátkodobé předměty a provozovny místního
národního výboru

2/1/2//80 223 ukn 1004

Inventární kniha III 1963–1967
tematický popis jednotky popisu: Požární ochrana, mateřská škola, základní devítiletá škola, kino,
osvětová beseda, provozovny místního národního výboru a školní jídelna

2/1/2//81 224 ukn 1014

Inventární kniha 1963–1978
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby, rozvodná zařízení, pozemky, dopravní prostředky,
základní prostředky místního národního výboru, drobné krátkodobé předměty místního národního
výboru, požární ochrana, mateřská škola, základní devítiletá škola, kino, osvětová beseda, obytné
domy, provozovny místního národního výboru a školní jídelna
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//82 225 ukn 1024

Inventární kniha 1967–1977
tematický popis jednotky popisu: Mateřská škola - drobné krátkodobé předměty A

2/1/2//83 226 ukn 1034

Inventární kniha 1967–1977
tematický popis jednotky popisu: Mateřská škola - drobné krátkodobé předměty B

2/1/2//84 227 ukn 1044

Inventární kniha 1967–1977
tematický popis jednotky popisu: Mateřská škola - drobné krátkodobé předměty D

2/1/2//85 228 ukn 1054

Inventární kniha 1963–1967
datace obsahu: 1959–1967
tematický popis jednotky popisu: Požární ochrana

2/1/2//86 229 ukn 1064

Inventární kniha 1963–1968
datace obsahu: 1959–1968
tematický popis jednotky popisu: Osvětová beseda

2/1/2//87 230 ukn 1074

Inventární kniha 1963–1976
datace obsahu: 1961–1976
tematický popis jednotky popisu: Kino

2/1/2//88 231 ukn 1084

Inventární kniha I 1960–1976
tematický popis jednotky popisu: Národní škola - základní prostředky, drobné krátkodobé předměty
A, B, C, D
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//89 232 ukn 1094

Inventární kniha II 1960–1966
tematický popis jednotky popisu: Národní škola - drobné krátkodobé předměty D, C
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//90 233 ukn 1104

Inventární kniha 1967–1976
tematický popis jednotky popisu: Základní devítiletá škola 1.–5. ročník - předměty postupné
spotřeby do 300,- Kčs A, B, C, D

2/1/2//91 234 ukn 1114

Inventární kniha 1969–1976
tematický popis jednotky popisu: Základní devítiletá škola 1.–5. ročník - předměty postupné
spotřeby nad 300,- Kčs A, B, C, D

2/2 2352

Spisový materiál

2/2/1 2363

Podací protokoly

2/2/1//1 237 ppr 14

neplatné inventární číslo: 75
Podací protokol 23. 1. 1946 – 17. 4. 1947
č. j. 1121/1946 – 332/1947

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/1//2 238 ppr 24

neplatné inventární číslo: 76
Podací protokol 20. 4. 1947 – 30. 4. 1952
č. j. 1/1947 – 271/1952
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: uvolněná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1//3 239 ppr 34

neplatné inventární číslo: 79
Podací protokol 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956
č. j. 1/1956 – 801/1956

2/2/1//4 240 ppr 44

neplatné inventární číslo: 80
Podací protokol 2. 1. 1957 – 31. 12. 1959
č. j. 1/1957 – 568/1959

2/2/1//5 241 ppr 54

neplatné inventární číslo: 81
Podací protokol 4. 1. 1960 – 2. 1. 1962
č. j. 1/1960 – 869/1962

2/2/1//6 242 ppr 64

neplatné inventární číslo: 82
Podací protokol 3. 1. 1962 – 1. 9. 1964
č. j. 1/1962 – 390/1964

2/2/1//7 243 ppr 74

neplatné inventární číslo: 83
Podací protokol 7. 9. 1964 – 26. 12. 1968
č. j. 391/1964 – 330/1968

2/2/1//8 244 ppr 84

Podací protokol místního národního výboru a obecního
úřadu

1969–1990 (2000)

č. j. 1/1969 – 158/1990,
č. j. 1/1991 – 108/2000
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: uvolněná vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1//9 245 ppr 94

Podací protokol – tajné 1978–1984
datace obsahu: 1969–1984
veřejná poznámka: Podací protokol byl založen 1. 4. 1978 po provedené skartaci spisů. Spisy
ponechané na místním národním výboru po skartaci byly převedeny do této evidence pod původním
číslováním.

2/2/1//10 246 ppr 104

Podací protokol – přísně tajné 1978–1983
datace obsahu: 1973–1983
veřejná poznámka: Podací protokol byl založen 1. 4. 1978.

2/2/1//11 247 ppr 114

neplatné inventární číslo: 78
Kontrolní záznam odeslaných podání 2. 6. 1952 – 28. 12. 1954

2/2/1//12 248 ppr 124

neplatné inventární číslo: 77
Kontrolní záznam přijatých podání 18. 3. 1953 – 31. 12. 1954

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2 2493

Spisy

2/2/2/1 2504

Období 1945–1948

2/2/2/1//1 251 kar 105

signatura: I/21 c
neplatné inventární číslo: 86
neplatná signatura: I/21
Předání úřadu 1947

2/2/2/1//2 252 kar 105

signatura: II/5 a
neplatné inventární číslo: 87
Obecní hospodářství 1945–1948

2/2/2/1//3 253 kar 105

signatura: II/5 b
neplatné inventární číslo: 87
Rozpočty Šindelové a Milířů na roky 1946–1949 1946–1948

2/2/2/1//4 254 kar 105

signatura: II/5 c
neplatné inventární číslo: 87
Účetní závěrky Šindelové, Heřmanova a Milířů za roky 1945–
1947

1945–1948

2/2/2/1//5 255 kar 105

signatura: II/5 j
neplatné inventární číslo: 87
Obecní jmění 1946–1947

2/2/2/1//6 256 kar 105

signatura: II/14
neplatné inventární číslo: 87
Peněžní ústavy, vklady a zápůjčky 1945–1947

2/2/2/1//7 257 kar 105

signatura: III/5
neplatné inventární číslo: 88
Evidence obyvatel Heřmanova, Javořiny a Milířů 1946
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2047

2/2/2/1//8 258 kar 105

signatura: VIII/8
neplatné inventární číslo: 89
Odsun Němců z Javořiny a Milířů 1946
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2047

2/2/2/1//9 259 kar 105

signatura: X/12
neplatné inventární číslo: 90
neplatná signatura: XII/4f
Zrušení národních správ honiteb v Heřmanově a Milířích 1947

2/2/2/1//10 260 kar 105

signatura: XII/3 a

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Konfiskační výměry bytového zařízení v Javořině podle č. p. 1946

2/2/2/1//11 261 kar 105

signatura: XII/3 a
Konfiskační výměry rodinných domů v Javořině podle č. p. 1946–1948

2/2/2/1//12 262 kar 105

signatura: XII/4 f
Popis a ocenění rodinného domku č. p. 41 v Javořině 1948

2/2/2/1//13 263 kar 105

signatura: XII/4 f
Pozemnostní archy a výpisy z pozemkových knih týkající se
přidělování konfiskovaných rodinných domů v Javořině podle
č. p.

1947

2/2/2/2 2644

Období 1949–1954

2/2/2/2//1 265 kar 115

signatura: 028
neplatné inventární číslo: 91
Místní akční výbor Národní fronty 1952–1953

2/2/2/2//2 266 kar 115

signatura: 042.0
neplatné inventární číslo: 93
Vyhlášky 1949–1951

2/2/2/2//3 267 kar 115

signatura: 042.2
neplatné inventární číslo: 94
Předání úřadu 1950

2/2/2/2//4 268 kar 115

signatura: 042.7
neplatné inventární číslo: 95
Hovory s občany 1951

2/2/2/2//5 269 kar 115

signatura: 048.8
neplatné inventární číslo: 96
Kontroly činnosti místního národního výboru 1953–1954

2/2/2/2//6 270 kar 115

signatura: 052.6
neplatné inventární číslo: 97
Veřejné schůze s občany 1952–1954

2/2/2/2//7 271 kar 115

signatura: 053.1
neplatné inventární číslo: 98
neplatná signatura: 053
Jmenování a odvolání členů 1949–1954
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2037

2/2/2/2//8 272 kar 115

signatura: 118.5
Akce 5 M 1953

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2//9 273 kar 115

signatura: 135
neplatné inventární číslo: 100
Statistika zemědělství 1953–1954

2/2/2/2//10 274 kar 115

signatura: 193.5
neplatné inventární číslo: 101
Přidělování movitostí 1949–1954

2/2/2/2//11 275 kar 115

signatura: 193.6
neplatné inventární číslo: 102
Přidělování nemovitostí v Šindelové, Heřmanově, Javořině,
Krásné Lípě, Milířích, Oboře a Ptačí

1948–1954

2/2/2/2//12 276 kar 115

signatura: 193.6
neplatné inventární číslo: 102
Zrušení přídělů nemovitostí 1952

2/2/2/2//13 277 kar 115

signatura: 204
neplatné inventární číslo: 103
Volby do místního národního výboru 1954

2/2/2/2//14 278 kar 115

signatura: 216
neplatné inventární číslo: 104
Státní občanství jednotlivě abecedně 1949–1954
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2037

2/2/2/2//15 279 kar 115

signatura: 251
neplatné inventární číslo: 105
Seznamy reemigrantů a obyvatel Šindelové, Heřmanova,
Krásné Lípy, Milířů a Obory

1949–1954

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2055

2/2/2/2//16 280 kar 115

signatura: 251
neplatné inventární číslo: 105
Přihlášky a odhlášky pobytu obyvatel 1950–1954
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2055

2/2/2/2//17 281 kar 115

signatura: 251
neplatné inventární číslo: 105
Osvědčení o národní spolehlivosti jednotlivě abecedně 1951–1952
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2035

2/2/2/2//18 282 kar 115

signatura: 266
neplatné inventární číslo: 106
Členové požárního sboru Šindelové, Krásné Lípy a Obory 1951

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2//19 283 kar 115

signatura: 293
neplatné inventární číslo: 107
Správa a údržba církevního majetku 1951

2/2/2/2//20 284 kar 115

signatura: 371
neplatné inventární číslo: 108
Osvětová beseda 1954

2/2/2/2//21 285 kar 115

signatura: 416.1
neplatné inventární číslo: 109
Socialistické soutěžení 1952–1954

2/2/2/2//22 286 kar 115

signatura: 416.3
neplatné inventární číslo: 109
neplatná signatura: 416.1
Socialistická smlouva 1954

2/2/2/2//23 287 kar 115

signatura: 428
neplatné inventární číslo: 110
Zaměstnanci místního národního výboru abecedně 1951–1953
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2036

2/2/2/2//24 288 kar 115

signatura: 482
neplatné inventární číslo: 111
Očkovací seznam a seznam obyvatel ke snímkování plic [1952]–1954
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2055

2/2/2/2//25 289 kar 115

signatura: 486.1
neplatné inventární číslo: 112
Hlášení úmrtí 1953–1954

2/2/2/2//26 290 kar 115

signatura: 502.1
Živnosti 1952

2/2/2/2//27 291 kar 115

signatura: 502.1
neplatné inventární číslo: 113
Likvidace živností v Šindelové, Milířích a Javořině 1947–1951

2/2/2/2//28 292 kar 115

signatura: 562
neplatné inventární číslo: 114
neplatná signatura: 56
Přemístění prodejny Osvobození 1951

2/2/2/2//29 293 kar 115

signatura: 605
neplatné inventární číslo: 115
neplatná signatura: 6
Škody způsobené krupobitím na poli v Krásné Lípě 1954

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2//30 294 kar 115

signatura: 711.6
Demolice 1950–1954

2/2/2/2//30/1 2956

Plán obce Krásná Lípa s vyznačením demolovaných objektů [1950]
mapa: 1
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:1152
šířka: 445 mm, výška: 715 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškození - trhliny a přelomení
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/2/2//31 296 kar 115

signatura: 762
neplatné inventární číslo: 115
neplatná signatura: 6
Pozemnostní arch 1954

2/2/2/2//32 297 kar 115

signatura: 775.2
neplatné inventární číslo: 116
Úprava jízdního řádu autobusové linky Kraslice–Šindelová 1952

2/2/2/2//33 298 kar 115

signatura: 806
neplatné inventární číslo: 118
Soupisy inventáře a zařízení 1949–1953

2/2/2/2//34 299 kar 115

signatura: 806
Národní majetek movitý 1954

2/2/2/2//35 300 kar 115

signatura: 807
Národní majetek nemovitý 1953

2/2/2/2//36 301 kar 115

signatura: 807.4
neplatné inventární číslo: 119
Převedení zámku Favorit do správy krajského národního
výboru

1953–1954

2/2/2/2//37 302 kar 115

signatura: 810.1
neplatné inventární číslo: 117
neplatná signatura: 8
Rozpočty Šindelové, Heřmanova, Krásné Lípy, Milířů a Obory
na roky 1950–1952

1949–1952

2/2/2/2//38 303 kar 115

signatura: 810.2
neplatné inventární číslo: 117
neplatná signatura: 8
Výkazy o hospodaření Šindelové, Heřmanova, Krásné Lípy,
Milířů, Obory a Ptačí

1950–1951

2/2/2/2//39 304 kar 115

signatura: 816.1
neplatné inventární číslo: 117
neplatná signatura: 8

39

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApNaHsTnJUQEkpRgqmTDBAKTWh7E5yVEBJKir1dxACQCk7FXJYDDFASSoq9XcQAkApOxVyWAwxQEkpRgqmTDBAKTWh7E5yVEBJKUYKpkww


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Účetní závěrky Šindelové a Heřmanova za roky 1946–1949 1949

2/2/2/2//40 305 kar 115

signatura: 821.5
neplatné inventární číslo: 120
Daňová evidence majitelů domů 1953

2/2/2/3 3064

Období 1955–1958

2/2/2/3//1 307 kar 125

signatura: Zem/3
neplatné inventární číslo: 121
neplatná signatura: Zem/1
Plánování zemědělství 1955–1956

2/2/2/3//2 308 kar 125

signatura: Zem/5
neplatné inventární číslo: 122
Statistika zemědělství 1957–1958

2/2/2/3//3 309 kar 125

signatura: Zem/5
neplatné inventární číslo: 121
neplatná signatura: Zem/1
Soupisy hospodářského zvířectva 1957–1958

2/2/2/3//4 310 kar 125

signatura: Zem/5
Evidenční listy o plochách kultur 1957–1958

2/2/2/3//5 311 kar 125

signatura: Zem/99
Pozemnostní archy Lesního závodu Kraslice 1958

2/2/2/3//6 312 kar 125

signatura: MH/76
neplatné inventární číslo: 123
Akce M, akce Z 1955–1956

2/2/2/3//7 313 kar 125

signatura: fin/7
neplatné inventární číslo: 124
Statistika a výkaznictví 1955–1958

2/2/2/3//8 314 kar 125

signatura: fin/9
neplatné inventární číslo: 125
Inventář majetku požárního sboru [1955]

2/2/2/3//9 315 kar 125

signatura: fin/11
neplatné inventární číslo: 126
Rozpočty 1955–1958

2/2/2/3//10 316 kar 125

signatura: fin/13
neplatné inventární číslo: 127
Kontroly činnosti místního národního výboru 1956–1958

2/2/2/3//11 317 kar 125

signatura: fin/17

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Správa národního majetku 1955–1957

2/2/2/3//12 318 kar 125

signatura: fin/99
neplatné inventární číslo: 128
Předání majetkové a finanční agendy místního národního
výboru

1955–1957

2/2/2/3//13 319 kar 125

signatura: kult/27
neplatné inventární číslo: 129
Revize pokladny Osvětové besedy Šindelová 1955

2/2/2/3//14 320 kar 125

signatura: škol/99
neplatné inventární číslo: 130
Beseda s ředitelem školy 1955

2/2/2/3//15 321 kar 125

signatura: vnitř/6
neplatné inventární číslo: 132
Místní akční výbor Národní fronty 1957–1958

2/2/2/3//16 322 kar 125

signatura: vnitř/24
neplatné inventární číslo: 133
Statistika a výkaznictví 1955–1958

2/2/2/3//17 323 kar 125

signatura: vnitř/24
Seznamy obyvatel 1957
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2058

2/2/2/3//18 324 kar 125

signatura: vnitř/24
Evidence domů [1955]–[1958]

2/2/2/3//19 325 kar 125

signatura: vnitř/31
neplatné inventární číslo: 131
Převod domu č. p. 2 v Krásné Lípě 1955

2/2/2/3//20 326 kar 125

signatura: vnitř/43
Sčítání lidu a soupis domů a bytů 1958

2/2/2/3//21 327 kar 125

signatura: vnitř/99
neplatné inventární číslo: 134
Předání majetku Josefa Svitáčka 1957

2/2/2/3//22 328 kar 135

signatura: výst/6
neplatné inventární číslo: 135
Rozpočet opravy domu č. p. 129 v Krásné Lípě 1956

2/2/2/3//23 329 kar 135

signatura: výst/99
Demolice 1955–1957

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3//24 330 kar 135

signatura: OK/3
neplatné inventární číslo: 136
Veřejné schůze s občany 1955–1958

2/2/2/3//25 331 kar 135

signatura: kádr/22
neplatné inventární číslo: 139
Členové místního národního výboru 1955–1957
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2040

2/2/2/3//26 332 kar 135

signatura: PK/16
neplatné inventární číslo: 140
Plány rozvoje obce 1955–1958

2/2/2/4 3334

Období 1959–1976

2/2/2/4//1 334 kar 135

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 141
Vyhlášky 1960–1976

2/2/2/4//2 335 kar 135

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 141
Rezoluce 1962

2/2/2/4//3 336 kar 135

signatura: 56/3
neplatné inventární číslo: 142
Hospodářské smlouvy 1966–1976

2/2/2/4//4 337 kar 135

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 143
Statistika zemědělství 1959–1975

2/2/2/4//5 338 kar 135

signatura: 58
Statistika a výkaznictví 1959–1976

2/2/2/4//6 339 kar 135

signatura: 58
Statistika počtu obyvatelstva 1971–1975

2/2/2/4//7 340 kar 135

signatura: 59
neplatné inventární číslo: 144
Socialistické závazky a soutěže, směny Národní fronty 1960–1976

2/2/2/4//8 341 kar 145

signatura: 67
neplatné inventární číslo: 145
Trestnost v obci 1961–1976

2/2/2/4//9 342 kar 145

signatura: 70
neplatné inventární číslo: 146

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Inventarizace majetku místního národního výboru a jeho
zařízení

1960–1976

2/2/2/4//10 343 kar 145

signatura: 72
Majetek ve správě místního národního výboru 1961–1964

2/2/2/4//11 344 kar 145

signatura: 72/2
neplatné inventární číslo: 147
neplatná signatura: 72
Převody nemovitostí 1967–1976

2/2/2/4//12 345 kar 145

signatura: 99
neplatné inventární číslo: 148
Demolice 1960–1975

2/2/2/4//13 346 kar 145

signatura: 99
Evidence nemovitostí 1967–1976

2/2/2/4//14 347 kar 145

signatura: 102
neplatné inventární číslo: 153
neplatná signatura: 106
Veřejné schůze s občany 1959–1975

2/2/2/4//15 348 kar 145

signatura: 104/2
Spotřebitelská rada 1974–1976

2/2/2/4//16 349 kar 145

signatura: 106
neplatné inventární číslo: 157
neplatná signatura: 154/2
Akce Z 1959–1976

2/2/2/4//17 350 kar 145

signatura: 126
neplatné inventární číslo: 154
Kontroly činnosti místního národního výboru 1959–1974

2/2/2/4//18 351 kar 145

signatura: 153
neplatné inventární číslo: 156
Plány rozvoje obce 1968–1969

2/2/2/4//19 352 kar 145

signatura: 154/9
neplatné inventární číslo: 158
Plánování zemědělství [1961]

2/2/2/4//20 353 kar 145

signatura: 156
neplatné inventární číslo: 160
Rekonstrukce elektrického vedení a zrušení telefonní stanice 1973–1976

2/2/2/4//21 354 kar 145

signatura: 176/2
neplatné inventární číslo: 161

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatná signatura: 176
Rozpočty 1959–1976

2/2/2/4//22 355 kar 145

signatura: 176/2
neplatné inventární číslo: 161
neplatná signatura: 176
Rozpočtové změny místního národního výboru a jeho
zařízení

1960–1976

2/2/2/4//23 356 kar 155

signatura: 176/4
Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů místního národního
výboru a jeho zařízení

1959–1976

2/2/2/4//24 357 kar 155

signatura: 177/4
Fond pohraničí 1969–1976

2/2/2/4//25 358 kar 155

signatura: 178/5
Zemědělská daň 1966–1967

2/2/2/4//26 359 kar 155

signatura: 181
neplatné inventární číslo: 162
Zrušení jednatelství Státní spořitelny 1973

2/2/2/4//27 360 kar 155

signatura: 204/1
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Prověrky brambor 1962

2/2/2/4//28 361 kar 155

signatura: 204/3
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Prověrka příprav na jarní práce 1962

2/2/2/4//29 362 kar 155

signatura: 204/8
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Odebírání vzorků půdy proti háďátku bramborovému v
Krásné Lípě

1962

2/2/2/4//30 363 kar 155

signatura: 205
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Soupisy hospodářského zvířectva v obci 1959–1975

2/2/2/4//31 364 kar 155

signatura: 205/13
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Veřejné prověrky výroby a dodávky mléka 1962

2/2/2/4//32 365 kar 155

signatura: 207/2
neplatné inventární číslo: 163

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Vesnické nástěnné noviny 1962

2/2/2/4//33 366 kar 155

signatura: 212
Rekultivace půdy v katastrálním území Milíře a Krásná Lípa 1967

2/2/2/4//34 367 kar 155

signatura: 212/4
Evidence půdy a pozemků 1959–1966

2/2/2/4//35 368 kar 165

signatura: 212/4
Jednotná evidence půdy 1960–1966

2/2/2/4//35/1 3696

Soupisy parcel 1960–1966

2/2/2/4//35/2 3706

Evidenční listy o plochách kultur 1960–1966

2/2/2/4//36 371 kar 175

signatura: 254/7
neplatné inventární číslo: 164; 165
neplatná signatura: 254
Hospodaření s byty 1960–1975

2/2/2/4//37 372 kar 175

signatura: 255
neplatné inventární číslo: 166
Služby a restaurace v obci 1959–1976

2/2/2/4//38 373 kar 175

signatura: 277/4
neplatné inventární číslo: 167
Připomínky k jízdním řádům autobusů 1967–1976

2/2/2/4//39 374 kar 175

signatura: 280
neplatné inventární číslo: 168
Opravy mostů a komunikací 1963–1974

2/2/2/4//40 375 kar 175

signatura: 303
neplatné inventární číslo: 169
Prodejny v obci 1966–1976

2/2/2/4//41 376 kar 175

signatura: 328/2
Stavební řízení

2/2/2/4//41/1 3776

Ústřední vytápění základní devítileté školy 1973

2/2/2/4//41/2 3786

Ústřední vytápění mateřské školy 1973–1974

2/2/2/4//41/3 3796

neplatné inventární číslo: 170
Oprava domu č. p. 115 v Krásné Lípě 1959–1973

2/2/2/4//41/4 3806

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba 2 dvojdomků a hospodářského příslušenství v
Šindelové

1972–1973

2/2/2/4//41/5 3816

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba 5 domků typu OKAL v Šindelové 1976

2/2/2/4//41/6 3826

neplatné inventární číslo: 170
Oprava bytového fondu místního národního výboru – domy
č. p. 126 a 129

1975

2/2/2/4//41/7 3836

neplatné inventární číslo: 170
Rekonstrukce objektů č. p. 2 a 83 v Krásné Lípě na školu v
přírodě

1972–1976

2/2/2/4//41/8 3846

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba rekreačních domků a chat 1971–1975

2/2/2/4//41/9 3856

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba konírny a stodoly u domu č. p. 78 v Šindelové 1969–1970

2/2/2/4//41/10 3866

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba centrálního teletníku v Šindelové 1972–1974

2/2/2/4//41/11 3876

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba střelnice v katastrálním území Šindelová 1973–1974

2/2/2/4//41/12 3886

neplatné inventární číslo: 170
Rekonstrukce kotelny v rekreačním středisku Favorit 1973

2/2/2/4//41/13 3896

neplatné inventární číslo: 170
Rekonstrukce zimního střediska v Krásné Lípě 1975–1976

2/2/2/4//41/14 3906

neplatné inventární číslo: 170
Oplocení sportovního hřiště a parkoviště a výstavba parketu
u rybníka v Šindelové

1975

2/2/2/4//41/15 3916

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba kabin a tábořiště u rybníka v Šindelové 1976

2/2/2/4//41/16 3926

neplatné inventární číslo: 170
Výstavba garáží 1966–1975

2/2/2/4//42 393 kar 175

signatura: 332
neplatné inventární číslo: 171
Převody nemovitostí ke stavebním účelům 1973–1976

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//43 394 kar 175

signatura: 403/1
Vodovod Šindelová a Obora 1966–1975

2/2/2/4//44 395 kar 175

signatura: 403/1
Vodovod Krásná Lípa 1974–1976

2/2/2/4//45 396 kar 175

signatura: 403/1
neplatné inventární číslo: 170
neplatná signatura: 328/2
Srážkoměrná stanice 1975

2/2/2/4//46 397 kar 175

signatura: 404/2
neplatné inventární číslo: 172
Rybníky a vodní nádrže 1966–1976

2/2/2/4//47 398 kar 175

signatura: 405
neplatné inventární číslo: 170
neplatná signatura: 328/2
Úprava říčky Rotava v katastrálním území Šindelová 1967–1969

2/2/2/4//48 399 kar 175

signatura: 405
neplatné inventární číslo: 170
neplatná signatura: 328/2
Hrazení Javořického (Skřivánčího) potoka v katastrálním
území Rotava a Šindelová

1973

2/2/2/4//49 400 kar 175

signatura: 455
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Základní devítiletá škola 1.–5. ročník 1967–1976

2/2/2/4//50 401 kar 175

signatura: 455
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Mateřská škola s jídelnou 1963–1976

2/2/2/4//51 402 kar 175

signatura: 455
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Zemědělský útulek 1960–1961
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2040

2/2/2/4//52 403 kar 175

signatura: 455/6
neplatné inventární číslo: 173
Kronikáři a vedení kroniky obce 1967–1974

2/2/2/4//53 404 kar 185

signatura: 456/4
neplatné inventární číslo: 174
Obecní rozhlas 1968–1975

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//54 405 kar 185

signatura: 456/5
neplatné inventární číslo: 175
Kino 1962–1976

2/2/2/4//55 406 kar 185

signatura: 456/6
neplatné inventární číslo: 150
neplatná signatura: 104/1
Osvětová beseda 1960–1969

2/2/2/4//56 407 kar 185

signatura: 456/7
neplatné inventární číslo: 176
neplatná signatura: 456/6
Místní lidová knihovna 1960–1975

2/2/2/4//57 408 kar 185

signatura: 457
neplatné inventární číslo: 177
Ochrana přírody a kulturních památek, hrob sovětského
vojáka

1967–1976

2/2/2/4//58 409 kar 185

signatura: 532
neplatné inventární číslo: 178
Zpráva o stavu zdravotnictví v obci 1969

2/2/2/4//59 410 kar 185

signatura: 551
neplatné inventární číslo: 179
Sociální poměry cikánů v obci 1966–1973
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2056

2/2/2/4//60 411 kar 185

signatura: 601
neplatné inventární číslo: 180
neplatná signatura: 601.1
Český svaz mládeže Šindelová 1967

2/2/2/4//61 412 kar 185

signatura: 601
neplatné inventární číslo: 180
neplatná signatura: 601.1
Socialistický svaz mládeže Šindelová 1972

2/2/2/4//62 413 kar 185

signatura: 603
neplatné inventární číslo: 181
Volby do krajského národního výboru, okresního národního
výboru, místního národního výboru a Národního
shromáždění

1960–1976

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2059

2/2/2/4//63 414 kar 185

signatura: 605/1
neplatné inventární číslo: 182
neplatná signatura: 605
Seznam obyvatel [1962]

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//64 415 kar 185

signatura: 606
neplatné inventární číslo: 183
Udělení československého státního občanství – Christo
Ivanov Stojnov

1962

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2029

2/2/2/4//65 416 kar 185

signatura: 607/6
neplatné inventární číslo: 184
Změna příjmení – Rudolf Carbula 1962
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2050

2/2/2/4//66 417 kar 185

signatura: 613/1
neplatné inventární číslo: 185
Jmenování sčítacích komisařů pro sčítání lidu 1970

2/2/2/4//67 418 kar 185

signatura: 615
neplatné inventární číslo: 186
Ocenění místního národního výboru, členů místního
národního výboru a udělení odznaku Mateřství

1968–1975

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2058

2/2/2/4//68 419 kar 185

signatura: 618
Skartace dokumentů 1967–1971

2/2/2/4//69 420 kar 185

signatura: 620
neplatné inventární číslo: 187
Požární ochrana 1961–1971

2/2/2/4//70 421 kar 185

signatura: 621/2
neplatné inventární číslo: 188
neplatná signatura: 621
Mzdové listy pracovníků služeb místního národního výboru 1959–1962

2/2/2/4//71 422 kar 185

signatura: 621/10
neplatné inventární číslo: 189
Zaměstnanci místního národního výboru a mateřské školy 1965–1976
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2059

2/2/2/4//72 423 kar 185

signatura: 621/15
neplatné inventární číslo: 190
Členové a poslanci místního národního výboru, komisí
místního národního výboru a občanských výborů v Krásné
Lípě a Oboře

1960–1976

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2059

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//73 424 kar 185

signatura: 621/15
neplatné inventární číslo: 190
Hodnocení činnosti instruktorky okresního národního výboru
a poslanců místního národního výboru, okresního národního
výboru, krajského národního výboru, České národní rady a
Federálního shromáždění

1969–1974

2/2/2/5 4254

Období 1977–1990

2/2/2/5//1 426 kar 185

signatura: 54
Vyhlášky 1977–1985

2/2/2/5//2 4275

signatura: 58
Statistika a výkaznictví

2/2/2/5//2/1 428 kar 186

1977–1984

2/2/2/5//2/2 429 kar 196

1985-1990 (1991)

2/2/2/5//3 430 kar 195

signatura: 59/1 a
Socialistický závazek 1985

2/2/2/5//4 431 kar 195

signatura: 60
Evidence stížností a konkrétní případy 1969–1990
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2073

2/2/2/5//5 432 kar 195

signatura: 70/1
Skartace dokumentů 1989

2/2/2/5//6 433 kar 195

signatura: 72/1
Písemný operát evidence nemovitostí 1977

2/2/2/5//6/1 4346

Soupis parcel

2/2/2/5//6/2 4356

Seznam uživatelů a vlastníků

2/2/2/5//6/3 4366

Rejstřík uživatelů a vlastníků

2/2/2/5//6/4 4376

Seznam domů

2/2/2/5//6/5 4386

Evidenční listy

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/5//7 439 kar 195

signatura: 72/2
Inventarizace majetku místního národního výboru a jeho
zařízení

1977–1979

2/2/2/5//8 440 kar 195

signatura: 72/3
Převody správy národního majetku 1977–1990

2/2/2/5//9 441 kar 195

signatura: 78
Volby do Federálního shromáždění a České národní rady,
okresního národního výboru a místního národního výboru

1980–1990

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2073

2/2/2/5//10 442 kar 205

signatura: 78/3
Volby do obecního zastupitelstva 1990
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2073

2/2/2/5//11 443 kar 205

signatura: 101
Organizační řád 1984

2/2/2/5//12 444 kar 205

signatura: 101/1
Volební programy Národní fronty 1981–1986

2/2/2/5//13 445 kar 205

signatura: 102
Veřejné schůze s občany 1977–1988

2/2/2/5//14 446 kar 205

signatura: 106
Hovory s mládeží 1978

2/2/2/5//15 447 kar 205

signatura: 106/1
Akce Z 1977–1984

2/2/2/5//16 448 kar 205

signatura: 137
Kontroly činnosti místního národního výboru 1978–1990

2/2/2/5//17 449 kar 205

signatura: 138
Kontroly činnosti zařízení místního národního výboru 1977–1987

2/2/2/5//18 450 kar 205

signatura: 176/2
Rozpočty na roky 1977–1990 1976–1990

2/2/2/5//19 451 kar 215

signatura: 176/2
Rozpočtové změny 1977–1990

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/5//20 452 kar 215

signatura: 176/3
Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů 1977–1990

2/2/2/5//21 453 kar 215

signatura: 183/1
Roční účetní výkazy 1977–1983

2/2/2/5//22 454 kar 225

signatura: 201
Půda 1977–1981

2/2/2/5//23 455 kar 225

signatura: 204/1
Zemědělská meliorace půdy 1984

2/2/2/5//24 456 kar 225

signatura: 204/5
Výskyt vztekliny 1977

2/2/2/5//25 457 kar 225

signatura: 204/7
Soupisy hospodářského zvířectva v obci 1977

2/2/2/5//26 458 kar 225

signatura: 205
Sklizeň sena z těžko přístupných ploch 1977

2/2/2/5//27 459 kar 225

signatura: 210/3
Plánování a rybářské hospodaření v revíru Šindelová 1977

2/2/2/5//28 460 kar 225

signatura: 221/8
Asanace skládek dřeva na polesí Krásná Lípa 1977

2/2/2/5//29 461 kar 225

signatura: 233/1
Studny ve správě místního národního výboru 1990

2/2/2/5//30 462 kar 225

signatura: 233/1
Hydrogeologický průzkum vodního zdroje v Krásné Lípě 1990

2/2/2/5//31 463 kar 225

signatura: 233/4
Posílení vodních zdrojů vodovodu v Krásné Lípě 1977–1985

2/2/2/5//32 464 kar 225

signatura: 234/4
Rybník v Šindelové 1977–1989

2/2/2/5//33 465 kar 225

signatura: 254/7
Hospodaření s byty 1977

2/2/2/5//34 466 kar 225

signatura: 277/2

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Autobusová doprava 1987

2/2/2/5//35 467 kar 225

signatura: 281/6
Údržba silnic 1977–1978

2/2/2/5//36 468 kar 225

signatura: 303
Síť podniků a prodejen 1977–1979

2/2/2/5//37 469 kar 225

signatura: 326/2
Geometrický plán k silničnímu průtahu v Šindelové (spisová
a mapová část)

1986

2/2/2/5//38 4705

Stavební řízení

2/2/2/5//38/1 471 kar 226

signatura: 332
Odstranění staveb 1977–1979

2/2/2/5//38/2 472 kar 226

signatura: 332/1
Výstavba prodejny 1977–1978

2/2/2/5//38/3 473 kar 226

signatura: 332/1
Výstavba Sdruženého objektu Šindelová 1983–1985

2/2/2/5//38/4 4746

signatura: 332/1
Výstavba Pionýrské základny Šindelová

2/2/2/5//38/4/1 475 kar 237

Rekonstrukce základní devítileté školy na Pionýrskou
základnu Šindelová

1977–1981

2/2/2/5//38/4/2 476 kar 237

Rekonstrukce kina na budovu stravování 1978–1981

2/2/2/5//38/4/3 477 kar 247

Výstavba energocentra 1978–1979

2/2/2/5//38/4/4 478 kar 257

Rekonstrukce rodinného domu na ubytovnu II 1978–1981

2/2/2/5//38/4/5 479 kar 257

Výstavba lyžařského vleku 1979–1981

2/2/2/5//38/4/6 480 kar 257

Výstavba ubytovny III 1982

2/2/2/5//38/4/7 481 kar 257

Výstavba spojovacího koridoru 1984

2/2/2/5//38/4/8 482 kar 257

Dokumentace z kontrolních dnů 1982–1987

2/2/2/5//38/5 483 kar 256

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 332/4
Výstavba malých vodních elektráren 1984–1989

2/2/2/5//38/6 484 kar 266

signatura: 332/4
Výstavba televizního převáděče 1974–1988

2/2/2/5//38/7 485 kar 266

signatura: 332/6
Výstavba rekreačních domků a chat 1978–1979

2/2/2/5//38/8 486 kar 266

signatura: 332/7
Výstavba kolny místního národního výboru 1983

2/2/2/5//38/9 487 kar 266

signatura: 332/7
Pionýrský tábor v katastrálním území Milíře 1982

2/2/2/5//39 488 kar 265

signatura: 346
Evidence nemovitostí 1977–1986

2/2/2/5//40 489 kar 265

signatura: 404/7
Státní ochrana přírody 1979

2/2/2/5//41 490 kar 265

signatura: 404/7
Péče o zeleň 1978

2/2/2/5//42 491 kar 265

signatura: 404/7
Kácení stromů 1983–1984

2/2/2/5//43 492 kar 265

signatura: 404/9
Zřízení chráněného přírodního výtvoru Kamenný hřib 1979

2/2/2/5//44 493 kar 265

signatura: 551
Sociální zabezpečení obyvatel 1977–1990
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//45 494 kar 265

signatura: 601
Dobrovolné a společenské organizace – jednotlivě abecedně 1978–1986

2/2/2/5//45/1 4956

Československý svaz požární ochrany Šindelová 1982

2/2/2/5//45/2 4966

Stranická skupina poslanců místního národního výboru 1978–1986

2/2/2/5//45/3 4976

Tělovýchovná jednota Sokol Šindelová 1978

2/2/2/5//46 498 kar 265

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 603
Hlášení vojáků v záloze 1977

2/2/2/5//47 499 kar 265

signatura: 605
Přehled pochovaných osob na hřbitově v Krásné Lípě v
letech 1970–1980

1980

2/2/2/5//48 500 kar 265

signatura: 613
Přidělení evidenčních čísel rekreačním objektům 1978–1979

2/2/2/5//49 501 kar 265

signatura: 613
Přehled počtu čísel popisných a čísel evidenčních
nemovitostí

[1986]

2/3 5022

Ostatní materiál

2/3/1 5033

Mapy a technický výkres

2/3/1//1 504 map 14

Státní mapa Kraslice 6-9 1970
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5000
vydavatel/nakladatel: Český úřad geodetický a kartografický (Praha, Česko : 1968-1992)
tematický popis jednotky popisu: 6 identických listů č. 52-57
šířka: 630 mm, výška: 520 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná mapa
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/3/1//2 505 map 24

Státní mapa Kraslice 7-9 1972
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5000
vydavatel/nakladatel: Český úřad geodetický a kartografický (Praha, Česko : 1968-1992)
tematický popis jednotky popisu: 6 identických listů č. 9-14
šířka: 630 mm, výška: 515 mm

2/3/1//3 506 map 34

Státní mapa Kraslice 6-8 1976
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5000
vydavatel/nakladatel: Český úřad geodetický a kartografický (Praha, Česko : 1968-1992)
tematický popis jednotky popisu: 2 identické listy č. 11-12
šířka: 635 mm, výška: 525 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhaná mapa, poškozená vodou
charakter poškození: trhliny, přelomení, vodou

2/3/1//4 507 tvy 14

neplatné inventární číslo: 191
Plán učitelského bytu ve škole v Milířích [1945]
1:50; rukopis, papír
šířka: 250 mm, výška: 290 mm

55

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApKWgOBlMAQEkm6pYLb6BAKSloDgZTAEBJKok7fYSQQClBvtMPBi1ASSqJO32EkEApQb7TDwYtQEkm6pYLb6BAKSloDgZTAEBJJuqWC2%2Bg
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApKWgOBlMAQEkm6pYLb6BAKSloDgZTAEBJKok7fYSQQClBvtMPBi1ASSqJO32EkEApQb7TDwYtQEkm6pYLb6BAKSloDgZTAEBJJuqWC2%2Bg
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApKWgOBlMAQEkm6pYLb6BAKSloDgZTAEBJKok7fYSQQClBvtMPBi1ASSqJO32EkEApQb7TDwYtQEkm6pYLb6BAKSloDgZTAEBJJuqWC2%2Bg


Rejstřík korporativní

Český úřad geodetický a kartografický (Praha, Česko : 1968-1992), ústřední orgán státní
správy

504, 505, 506
Místní národní výbor Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1950-1990), úřad místní
lidové správy a přenesené státní správy

1
Místní správní komise Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1945-1950), prozatímní úřad
místní lidové správy a přenesené státní správy

1
Obecní úřad Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1990-), úřad obecní správy a
přenesené státní správy

1

56



Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Šindelová

Značka archivního souboru: MNV Šindelová

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1945–1990 (2000)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 153 (ukn, 111,

1945–1979; ppr, 12, 1946–1990 (2000); kar, 26, 1945–1990 (1991); map, 3, 1970–1976;

tvy, 1, [1945])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 507

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 4,09 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 8. října 2024

Zpracovatel archivního souboru: Jitka Krejčířová

Archivní pomůcku sestavil: Jitka Krejčířová

Počet stran archivní pomůcky: 57

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Vladimír Mach, 8. 10. 2024, č. j. SOAP/80-268/2024


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Místní správní komise Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1945-1950)
	Místní národní výbor Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1950-1990)
	Obecní úřad Šindelová (Šindelová, Sokolov, Česko : 1990-)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Orgány národního výboru 
	Zápisy ze schůzí místní správní komise a pléna mís... 
	Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 
	Zápisy ze společných schůzí místního národního výb... 
	Zápisy ze schůzí komisí a aktivů místního národníh... 

	Úřad národního výboru 
	Úřední knihy 
	Evidenční knihy 
	Účetní knihy 

	Spisový materiál 
	Podací protokoly 
	Spisy 
	Období 1945–1948 
	Období 1949–1954 
	Období 1955–1958 
	Období 1959–1976 
	Období 1977–1990 


	Ostatní materiál 
	Mapy a technický výkres 



	Rejstřík korporativní

